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آمریکا اعلام کرده با هدف ایجاد دسترســی ایران 
به دارایی های بلوکه شــده خود در ژاپن و کره جنوبی، 

بخشی از تحریم های تجاری ایران را لغو کرده است.
 آمریــکا بخشــی از تحریم  های ایــران را لغو کرد؛ 
وزارت امور خارجه آمریکا به کنگره اعلام کرده با هدف 
ایجاد دسترسی جمهوری اسلامی ایران به دارایی های 
بلوکه شــده خود در ژاپــن و کره جنوبی، بخشــی از 

تحریم های تجاری ایران را لغو کرده است.
به گــزارش پایــگاه خبــری واشــنگتن فری بیکن 
ایــن معافیت که توســط آنتونی بلینکــن، وزیر امور 
خارجه آمریکا، امضا شــده اســت، انتقال وجوه ایران 

در حســاب های محدود به صادرکننــدگان در ژاپن و 
جمهوری کره را مجاز می داند.

پس از خروج دولت دونالــد ترامپ از برنامه جامع 
اقدام مشــترک - معروف به توافق هســته ای ایران یا 
برجام - در ســال ۲۰۱۸، تحریم های اقتصادی ایران 
مجدداً اعمال شــد . این امر منجر به مسدود شدن ۷ 
میلیارد دلار پول ایرانی ناشی از فروش نفت در دو بانک 
کره جنوبی شد حالا این معافیت اجازه می دهد تا پول 
ایران که در نتیجه تحریم های آمریکا مسدود شده بود، 
بدون نقض قانون آزاد شود و آمریکا به ژاپن و کره جنوبی 
9۰ روز فرصــت داده تا معاملات خود را با ایران کامل 

کنند.سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفته است وزیر 
امــور خارجه قبلًا این لغو تحریم ها را امضا کرده بود تا 
اجازه دهد وجوه و دارایی هایی که در حساب های محدود 
ایرانی در ژاپن و کره نگهداری می شود برای بازپرداخت 
شرکت های ژاپنی و کره ای که کالاهای غیر تحریم شده 

را به ایران صادر می کنند، استفاده شود.
در این گزارش عنوان شده  که این معافیت »انتقال 
هیچ گونه پولی را به ایران مجاز نمی کند« و تنها برای 
بازپرداخت به شرکت های کره ای و ژاپنی است که پیش 
از تشــدید تحریم ها در دولت قبلــی آمریکا، به ایران 

کالاهای غیر تحریمی صادر کرده بودند.

نمایی از صنعت و 
کشاورزی در ترکمنستان

خودرویی ها بر سر 
دوراهی

والیبال ایران و روزهای 
سیاه قبل از توکیو!

امنیت مالی و معنوی  
پرستاران بایدحفظ شود

 اصغر فرهادی و بازیگران فیلم سینمایی »قهرمان« با نوای 
مرغ سحر استاد شجریان، روی فرش قرمز هفتاد و چهارمین 

جشنواره فیلم کن حضور پیدا کردند.
اصغرفرهادی درباره »قهرمــان« گفت:  گرچه فیلم هایم در 
مسیر مشابهی هستند اما با هر فیلمی که می سازیم دنیای 
جدیدی کشف می کنیم، زوایایی که قبلًا فرعی بودند و شاید 
به آن کمتر می پرداختیم، به موضوع اصلی تبدیل می شود و 
گرچه همان مسیر را می رویم ولی عمیق تر می شویم. ادعایم 

این است که آدم باید فیلم به فیلم عمیق تر شود.
هدف اصلی من در نوشتن داستان این نبوده و این موضوع به 
طور ناخودآگاه در داستان وجود دارد. چون بین خوبی و بدی 
خط مشخصی وجود ندارد یک فاصله ای است که تشخیص 

آن سخت می شود.
نیت اول من این بود که یک قصه را خوب تعریف کنم همیشه 
با این موضوع شروع می کنم که قصه ای را که از ذهنم است به 
بهترین شکل تعریف کنم، این مهمترین هدف در قدم اول 

است تا تماشاگر هیچ جای فیلم خسته نشود.

به گزارش اسکرین دیلی در حالی که برنامه های نمایشی فیلم 
تازه اصغر فرهادی طی روزهای آینده در جشنواره کن برگزار 
می شود در حاشیه این جشنواره حق پخش این فیلم توسط 

چندین کشور خریدداری شده
کمپانی ممنتو تولیدکننده اصلی فیلــم »قهرمان«  موفق 
شده که در بیشتر کشورها حق پخش این فیلم را به فروش 
برســاند. کمپانی آمازون علاوه بر آمریکا در کانادا هم حق 
پخش این فیلم را خریده اســت. همچنین شــرکت های 
پخش کننده  حق پخش فیلم را در بلژیک، منطقه  بالتیک، 
فنلاند، آلمان و اتریــش، یونان، ایتالیا، لهســتان، پرتغال، 
منطقه اسکاندیناوی، اسپانیا، ســوئیس، استرالیا، نیوزلند، 
 چین، ترکیه، روسیه، آمریکای لاتین، هنگ کنگ آمریکای 
جنوبی، تایوان، هند و اندونــزی خریده اند. همچنین حق 
پخش در بریتانیا و ایرلند هنوز در حال مذاکره است و گزینه 

نهایی هنوز تایید  نشده.

بازار فلزات گران بها و به ویژه طلا، طی یک ســال گذشــته با نوسانات زیادی 
همراه بود.

 بازار فلزات گران بها و به ویژه طلا، طی یک ســال گذشــته با نوسانات زیادی 
همراه بود.

نوساناتی که بازتاب نگرانی جهانیان از شدت و تداوم همه گیری کرونا و تأثیر بر 
اقتصاد و زندگی و معیشت مردم است.

درنتیجه این نگرانی، قیمت طلا در بازار جهانی با عبــور از مرز دو هزار دلار، 
رکورد تاریخی خود را شکســت، اما بعد از آغاز واکسیناســیون، التهاب بازار، 

اندکی فروکش کرد.
در ماه ژوئن سال ۲۰۲۱ میلادی، متوسط قیمت هر اونس طلا در بازار برابر با 
هزار و۸۳۵ دلار بود که نسبت به ماه قبل از آن با کاهش ۱۵ دلاری همراه بود.

آمار نشان می دهد متوسط قیمت هر اونس طلا در ماه می  برابر با هزار و ۸۵۰ 
دلار بود،  اما در ماه آوریل که نگرانی در مورد همه گیری جهش ویروس دلتای 
کرونا کمتر بود و اغلب مردم و فعالان بازار به پایان این روز های سخت امیدوار 

بودند، هر اونس طلا به قیمت هزار و ۷۶۰ دلار هم کاهش یافته بود.
بانک جهانی در گزارش اخیر خود متوســط قیمت هر اونس طلا در فصل اول 
سال جاری را برابر با هزار و ۷9۸ دلار اعلام کرد درحالی که در فصل دوم امسال 
هر اونس طلا با قیمت هزار و ۸۱۵ دلار فروخته شــده است. بررسی ها نشان 
می دهد در فصل دوم سال قبل هر اونس طلا با قیمت هزار و ۷۱۰ دلار فروخته 
شده بود که ۶ درصد کمتر از مدت مشابه امسال بود.در بخش دیگری از گزارش 
آمده است: »باوجود اینکه طی ســال جاری، دنیا در تلاش برای ایمن سازی 
بخش زیادی از جمعیت با استفاده از واکسیناسیون است، اما انتظار نمی رود تا 

انتهای سال، بازار طلا به وضعیت سال ۲۰۱9 بازگردد.

با تداوم سیر صعودی قیمت خودروهای پرتیراژ داخلی از ابتدای هفته جاری قیمت پراید و تیبا 
از مرز ۱4۰میلیون تومان گذشت و پژو 4۰۵اس ال ایکس رکورد ۲4۰میلیون تومان را شکست

 کورس خودروهای تولید داخل در جاده گرانی موجب عبور قیمت پراید و تیبا از مرز ۱4۰میلیون 
تومان و سبقت پژو 4۰۵از مرز ۲4۰میلیون تومان شد.

دسته ای از فعالان بازار می گویند این افزایش قیمت ها در شرایطی رخ داده که در بخش رشد 
تقاضای خرید در بازار خودرو اتفاق خاصی نیفتاده و هنوز بازار خودرو در رکود کامل به سر می برد.

به گفته آنان، اعلام قیمت جدید برخی خودروهای جدید یا به روز شده چینی سیگنالی از تمایل 
خودروسازان برای افزایش قیمت محصولات را به بازار ارسال کرده است.

مشاهدات میدانی حاکی است هرچند بازار خودرو در تابستان امسال به خواب زمستانی فرورفته 
اما دارندگان خودروهای مدل 99یا صفر کیلومتر مدل ۱4۰۰هر روز نرخ های جدیدی را برای 
فروش محصولاتشان در برخی سایت های فضای مجازی اعلام می کنند که خود به رقابت قیمت 

در بازار بی مشتری خودرو دامن زده است.
مشــاهدات میدانی در بازار خودروهای کارکرده و صفر کیلومتر مدل 99و ۱4۰۰بیانگر سیر 
صعودی قیمت این خودروها از ابتدای هفته جاری و در مقایسه با ۳ هفته گذشته است. از ابتدای 
هفته جاری تا دیروز روند افزایش قیمت خودروهــای پرتیراژ و مونتاژی داخلی به خصوص در 
خانواده محصولات پراید و پژو شدت گرفته.تا ۲ هفته پیش نرخ محصولات سایپا در بازار خودرو 
از ثبات بیشتری نسبت به محصولات ایران خودرو برخوردار بود اما اکنون سیر صعودی قیمت در 
خودروهایی مانند پراید که تولید آن متوقف شده و از میانگین قیمتی پایین تری در بازار خودرو 
برخوردار است نسبت به  خودروهای گرانقیمت تر بازار شتاب بیشتری گرفته است به نحوی که 

پراید ۱۱۱ از ابتدای هفته جاری تا دیروز نســبت به هفته گذشته افزایش 4 میلیون تومانی را 
تجربه کرده است.در واقع اقبال نسبی مشتریان به خرید آن دسته از خودروهای پرتیراژ داخلی 
که تولید آن متوقف شده، موجب گرانی شدید این خودروها شده است. به نحوی که اکنون نرخ 
حاشیه بازار پژو SLX 4۰۵ با قیمت پژو پارس صفر مدل 99 برابر شده است. این روزها افزایش 
قیمت محصولات خانواده پراید، پژو 4۰۵، پژو ۲۰۶ تیپ ۵ و پژو ۲۰۶صندوقدار وی ۸ پیشقراول 
گرانی در بازار خودروهای پرتیراژ شده است به نحوی که قیمت پراید ۱۱۱ مدل ۱۳99 تقریبا 
هم قیمت تیبا ۲ مدل ۱4۰۰ شده و این دو خودرو به قیمت ۱۳9 میلیون تا ۱4۰ میلیون تومان 
عرضه می شود و پراید ۱۳۱ مدل 99 افزایش ۵میلیون تومانی قیمت نسبت به ۲ هفته قبل را تجربه 
کرده است.قیمت پژو SLX 4۰۵ نیز به مرز ۲4۰ میلیون تومان رسیده و هم قیمت پژو پارس سال 
مدل 99 شده است. این روند افزایش قیمت خودروهایی که تولید آن متوقف شده، موجب کاهش 
اختلاف قیمت خودروهایی مانند پژو ۲۰۶ صندوقدار و تیپ ۵ با پژو ۲۰۷ دنده دستی به کمتر 

از ۳۰ میلیون تومان شده است.
در بازار خودروهای اغلب مونتاژی چینی نیز افزایش رسمی قیمت ها به خصوص در مدل های 
جدید یا به روز شده این خودروها بیش از خودروهای پر تیراژ داخلی است. افزایش چراغ خاموش 
اغلب محصولات مدیران خودرو و کرمان موتور در حالی ادامه دارد که نرخ های اعلام شده این 
خودروسازان برای برخی محصولات تازه واردشان حتی در مقایسه با قیمت آن در بازارهای جهانی 
فاصله بسیاری دارد به نحوی که کرمان موتور برای کراس اوور معمولی جدید خود به نام کی ام سی 
)K۷( قیمت 9۵۰میلیون تومانی)معادل 4۳هزار دلار( را تعیین کرده است. به نظر می رسد بازار 

انحصاری ایران به بهشتی برای خودروهای مونتاژی چینی تبدیل شده است.

در حال حاضر بازار رمزارزها و بازار ســرمایه از لحاظ اصلاحات قیمتی در 
وضعیت مشــابهی به ســر می برند و هر دو آنها اخیرا موج اصلاحی نزولی را 

تجربه کرده اند.
روند اصلاحی بازار سرمایه به دلیل محدودیت دامنه نوسان، مدت بیشتری 
به طول انجامید اما در بازار رمزارزها اصلاحات قیمتی به دلیل نبود محدودیت 
دامنه نوسان سریعتر رخ می دهد. البته نمی توان با قطعیت گفت که روند نزولی 

میان مدت این دو بازار به پایان رسیده است.  
با این اوصاف هم رمزارزها و هم سهام، شرایط نسبتا مناسبی برای سرمایه 
گذاری دارند و شخصی که خواهان سرمایه گذاری در این بازارها است با توجه 
به علاقه خود، می تواند در هر دو این بازارها سرمایه گذاری کند؛ سرمایه گذاران 
می توانند با مشورت با افراد خبره و متخصص و با توجه به علاقه خود،در هر 
یک از این دو بازار، سرمایه گذاری نموده یا می توانند بخشی از سرمایه خود را 
در بازار سرمایه و بخشی از آن را در بازار رمزارزها وارد نمایند و بدین ترتیب با 

تنوع دادن به پورتفو، ریسک سرمایه گذاری خود را نیز کاهش دهند.
نکته بسیار مهم در مورد سرمایه گذاری در رمزارزها، پس از انتخاب و خرید 
درست، نحوه نگه داری »امن« رمزارزهاست، در بازار سرمایه شما با خرید سهم 
یک شرکت، صاحب یک کد بورسی می شوید و اطلاعات خرید شما به صورت 
متمرکز در سیستم سازمان بورس »به نام شما« ثبت می شود اما این موضوع 
در مورد رمزارزها متفاوت اســت. در صورتیکه نحوه نگه داری امن و صحیح 
رمزارز خریداری شده را ندانید، ممکن در اثر هک و گم شدن کلید خصوصی 

یا Seef phrase و ... به راحتی آن را از دست بدهید.
مورد دیگری که می بایســت هنگام سرمایه گذاری در بازار رمزارزها به آن 
توجه کنید، این است که به سودای سودهای چند صد درصدی ظرف چند 
روز، رمزارزهای بی بنیاد و بی اعتبار را خریداری نکنیم. بسیاری از ارزهایی که 
به شدت تبلیغ می شوند، پروژه های کلاهبرداری هستند. به هیچ عنوان طمع 
نکنید چراکه به محض طمع، پول خود را از دست می دهید؛ از طرف دیگر به 
این نکته نیز می بایست توجه کرد که رمزارزها همان طور که می تواندد افزایش 
قیمت ســریع و شدیدی را تجربه کنند، گاهی ممکن است 9۰ تا 9۵ درصد 
ارزش خود را نیز از دســت بدهند در نتیجه سرمایه گذاران حتما باید قبل از 
سرمایه گذاری با افرادی که سابقه و تخصص و شناخت کافی  در این بازار دارند 
مشورت نموده و از آنها در انتخاب سبد مناسب سرمایه گذاری مشاوره بگیرند.

گفتنی است که یکی از جذابیت های بازار رمزارزها، امکان معاملات فیوچر 
یا آتی است که امکان استفاده از اهرم و معامله بصورت بازار دو طرفه را به ما 
می دهــد. بنده به هیچ عنوان توصیه نمی کنم که افراد تازه وارد به این بازار، 
به سمت معاملات فیوچرز بروند چراکه به احتمال زیاد ظرف مدت کوتاهی 
قســمت اعظم یا حتی کل پول خود را از دست خواهند داد. سرمایه گذاران 
باید در نظر داشــته باشــند که به هیچ عنوان طمع سودهای نجومی آنها را 
به ســمت معاملات فیوچرز ســوق ندهد؛ برای معامله گری در بازار فیوچرز، 
می بایســت حداقل ۲ تا ۳ سال تجربه معاملات در بازار رمزارزها یا فارکس،  
درک و شناخت کافی و صحیح از چگونگی کارکرد این بازار و نحوه عملکرد و 

پلتفرم ها معاملاتی آن داشته باشید.
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سعیده محمد  -   ایده روز  |در گزارشی 
که اخیر کمیسیون مســئولیت اجتماعی و 
حاکمیت شــرکتی اتاق ایران منتشر کرده 
به اهمیت مســئولیت اجتماعــی راهبردی 
تاکید شده است؛ این شرکت ها اغلب دارای 

خط مشی های اخلاقی قوی هستند.
کمیسیون مسئولیت اجتماعی و حاکمیت 
شرکتی اتاق ایران گزارشی با عنوان »ارزیابی 
اقدامات مسئولیت اجتماعی  وضعیت فعلی 

شرکت  ها در ایران« منتشر کرد.
در ابتــدای ایــن گزارش بــه ضرورت و 
اهمیت توجه به مسئولیت اجتماعی شرکت ها 
در شــرایط موجود جهــان و فضای جدید 
کسب وکارها اشاره شده است که شرکت های 
بــزرگ و کوچک می خواهئــد نوعی توازن 
بین بخش های مختلف اجتماعی، اقتصادی 
و زیســت محیطی اســجاد کنند. مسئولیت 
اجتماعی شــرکت به معنــی فراتر رفتن از 
حداقل چارچوب های قانونی اســت. در چند 
ســال اخیر در اکثر کشــورها، بــه ویژه در 
کشورهای صنعتی، جنبش مسئولیت پذیری 
اجتماعی و جنبش های اعتراضی نســبت به 
قدرت سازمان ها و شرکت های بزرگ بسیار 
چشمگیر بوده اســت، به نحوی که مباحث 
مهمــی در مورد نقش تجارت های بزرگ در 

مردمسالاری و توسعه به وجود آورده است.
در بخشــی از این گزارش عنوان شده که 
مفهوم مسئولیت  اجتماعی در سال های اخیر 

در ایــران نیز رواج فراوانی داشــته و تلاش 
شرکت ها برای ایفای تعهدات خود در مسائل 
زیست محیطی و اجتماعی افزایش معناداری 

داشته است.
 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایــران، در تلاشــی نظام مند جهــت ایجاد 

زیرســاخت های مناســب برای برنامه ریزی 
فعالان کســب وکار و همه کسانی که ایفای 
مسئولیت اجتماعی را گامی مهم در اعتلای 
جامعه و کسب وکارهای ایرانی می دانند، اقدام 
به تشکیل کمیســیون تخصصی مسئولیت 
اجتماعی و حاکمیت شــرکتی کــرده تا با 

پشتیبانی از پژوهش های مرتبط با مسئولیت 
اجتماعی و انتشار گزارش های تحلیلی، زمینه 
ترویج بیش از پیش این بعد مهم از کسب و 

کار را فراهم سازد.
در ایــن گــزارش آمده اســت: در ایران 
مســئولیت های اجتماعــی شــرکت ها، در 

چارچوب هــا و مفاهیمــی ماننــد وام های 
قرض الحســنه، وقف و ... نمود یافته اســت. 
البته وقف به عنوان یک سنت اسلامی، معمولاً 
محدود به ساخت مسجد یا مدرسه بوده است 
و صاحبان صنایع تجار و در ساخت و تأمین 
هزینه های این اماکن مشــارکت داشته اند. 
به طور کلی کلی شرکت های ایرانی را می توان 
در زمینه مسئولیت اجتماعی شرکتی به چهار 
دسته مسئولیت ناپذیر و غیرقانونی، حداقل 

مسئولیت، ناقص و راهبردی تقسیم کرد.
شرکت هایی که در دسته راهبری تقسیم 
می شوند موضع گیری نظام مند در حوزه های 
متنوع برای عملکــرد برتر دارند. انگیزه آنها 
راهبــردی و یا ابزاری اســت. به این معنی 
که آنها مشــخصاً حوزه هایی را که معتقدند 
باعث افزایش عملکرد مالی شرکت می شود 
تحت پوشــش قرار می دهند. شــرکت در 
فرایندها و ساختارهای خود ملزم به رعایت 
مســئولیت اجتماعی می شــود و می تواند 
شرکای قوی تری جذب کند. این شرکت ها 
اغلــب دارای خط مشــی های اخلاقی قوی 
هستند. آنها در جستجوی راه های سازگاری 
 با محیــط زیســت از طریــق برنامه هایی 
چــون ایــزو، برنامه هــای بازیافــت، ایجاد 
راهکارهایی برای استفاده از ضایعات و توسعه 
بیشــتر محصولات سبز هستند. همکاری با 
محیط اجتماعی معمولاً یکی دیگر از اهداف 

این شرکت ها است.

اقدامات مسئولیت اجتماعی شرکت  ها در ایران چگونه است؟

گزارش اتاق ایران از اقتصاد ترکمنستان حاکی از این 
است که اقتصاد این کشور برپایه کشاورزی استوار است 
و تولید پنبه، علوفه، انگور، محصولات لبنی و سبزیجات 

در اولویت قرار دارد.
اتاق ایران گزارشی درباره شرایط صنعت و کشاورزی 
در ترکمنســتان منتشر کرده اســت؛ در بخشی از این 
گزارش آمــده: ترکمنســتان از نظر وســعت در رتبه 
پنجاه وچهارم کشــورهای جهان قرار دارد با آب وهوایی 
کویــری و نیمه گرمســیری با باران کــم؛ برای همین 
استعداد کمی برای کشــاورزی دارد. کشاورزی در این 
کشــور به آبیاری وابســته اســت. اما این کشور منابع 
طبیعی عمده نفت، گاز طبیعی، گوگرد، نمک، کلســیم 

و ید در اختیار دارد.
در ادامه این گزارش آمده که ترکمنســتان در زمان 
شوروی سابق تولید پنبه را برعهده داشت و حالا علاوه 
بر تولید پنبه به ســمت تولید محصولاتی چون علوفه، 
انگور، محصولات لبنی و سبزیجات رفته و پیشرفت هایی 

به دست آورده است.
همچنین در بخش دامپروری نیز دولت ترکمنستان 
در تولید و پرورش اســب، شــتر، گوسفند، گاو و خوک 
فعالیت های گســترده ای را در دستور کار خود قرار داده 
است. از دیرباز چراندن گوسفندان ترکمنی که به »قره 
گول«معروفند، در بخش بزرگی از دشت قره قوم ، توسط 
مردم این کشور رایج بوده و انجام شده است. پرورش کرم 
ابرایشم نیز از جمله فعالیت هایی است که در ترکمنستان 

از رونق خوبی برخوردار است.
در این گزارش آمده است: هرچند 48 درصد از نیروی 
کار ترکمنستان در بخش کشاورزی فعال است، اما هنوز 
کشــاورزان این کشور مجاز به مالکیت زمین نیستند و 

دولت به عنوان مالک تمام زمین های کشــور شناخته 
می شــود. دولت زمین کشاورزی را به مدت یک تا پنج 
سال به کشاورزان اجاره می دهد. متوسط زمین های قابل 
اجاره به کشــاورزان برای کشت حدودا دو و نیم هکتار 
است. در بسیاری از موارد، دولت تعیین کننده نوع کشت 
بر روی زمینی است که به کشاورزان اجاره داده می شود.

همچنین دولت ترکمنســتان از طریق »انجمن های 
کشاورزی«، زمین های زراعی را به کشاورزان این کشور 
اجــاره می دهد. این انجمن ها دارای قدرت فراوانی بوده 
و می توانند حق اســتفاده کشاورزان از زمین را براساس 
قانونی که به آن »اســتفاده نامناســب از زمین« گفته 
می شــود و یا به دلیل بایر گذاستن زمین، از کشاورزان 
سلب کند. گاه ممکن است به دلیل دیدگاه های شخصی 

افراد حاضر در این انجمن ها نیز ، زمینی را از کشــاورز 
گرفته و به فرد دیگری واگذار کند.

پــس از اســتقلال ترکمنســتان در ســال 1991 
خصوصی سازی تدریجی و محدود زمین های قابل کشت با 
نظارت و کنترل دولت آغاز شد. یکی از هزینه های عمده 
در بخش کشاورزی ترکمنستان، هزینه آبیاری است که 
باعث  شــده در کنار وضعیــت آب و هوایی نه چندان 
مناســب این کشــور برای تولید محصولات کشاورزی، 
هزینــه عمده ای را بر کشــاورزان ترکمنی و همچنین 

دولت این کشور وارد سازد.
برخی از فعالان اقتصادی و کارشناسان کشاورزی بر 
این باورند که دولت ترکمنستان به جای تجدید ساختار 
اقتصاد کشــاورزی در این کشــور، سیاست جایگزینی 

تولید به جای واردات را مورد توجه قرار داده و به همین 
دلیل ، ترکمنســتان شاهد خصوصی ســازی اندکی در 
بخش کشاورزی است. عدم توسعه راه ها و حمل و نقل 
در بخش کشاورزی نشان می دهد دولت در تلاش است 
تا با افزایش دستوری تولید و ارائه محرک های تشویقی 
همچون اعطای وام و دادن نهاده های کشاورزی با کاهش 
واردات خصوصا در بخش غلات، به نوعی خودکفایی در 
این بخش نایل آیند که به نظر می رسد تا رسیدن به این 

هدف ، راه درازی را در پیش دارد.
بسته شدن مرزهای ترکمنستان در اسفند سال 1398 
بر روی تمام کشورهای جهان ، در اولین روزهای شیوع 
ویروس کرونا که باعث عدم امکان ورود مواد غذایی به این 
کشور  شده و سبب افزایش چندین برابری محصولاتی 
همچون سی  زمینی ، پیاز ، انواع میوه ، گندم ، آرد و ... 
شد، نشان داد که دولت ترکمنستان تا رسیدن به اهداف 
خود در بخش کشاورزی برای ایجاد امینت غذایی ، راه 
دشواری را در پیش رو دارد. پرورش اسب در ترکمنستان 
دارای اهمیت بسیاری است و ترکمن ها توجه خاصی به 
حفظ نژاد اسب ترکمنی «آخال تکه«دارند و آن را نوعی 
رحمت الهی برای قوم خود می دانند.ترکمن ها خصوصا 
پس به قدرت رســیدن رئیس جمهور فعلی این کشور ، 
نوعی خاصی از ســگ را که به آن »سگ آلابای« گفته 
می شــود ، به عنوان سگ نژاد ترکمنی معرفی نموده و 
مقامات دولتی بر لزوم حفظ و پرورش نژاد آن تاکید دارند. 
این امر تا آن حد مورد توجه مقامات ترکمنی است که 
اخیرا مجسمه ی بزرگی از سگ آلابای در یکی از میادین 
جدید شهر عشق آباد ، پایتخت ترکمنستان نصب شده و 
ساختمان جدیدی نیز در عشق آباد تحت عنوان»اتحادیه 

بین  المللی سگ های آلابای« افتتاح شده است.

نمایی از صنعت و کشاورزی در ترکمنستان

علاء میرمحمدصادقی
 عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران

انتظارات ده گانه بخش خصوصی از دولت 
سیزدهم

به گفته میرمحمد صادقی همه می دانیم که کشور در چه شرایطی است و با 
چه تنگناهایی روبه رو است. اگر بخش خصوصی، دولت و مردم کنار هم قرار 

بگیریم به طور قطع اثرات تحریم کمرنگ خواهد شد.
اگر بخواهیم انتظارات بخش خصوصی از دولت آینده را دسته بندی کنیم، 
10 موضوع اهمیت بسزایی دارد که امیدواریم دولت سیزدهم در ماه های اول 

کار خود این موارد را که در ادامه می آید، پیگیری کند.
اولین خواسته بخش خصوصی که فعالان اقتصادی و تولید دارند، نظم در تولید 
است. این انتظار وجود دارد که زمینه کسب و کار فراهم شود و اختلال هایی که 
در این حوزه به وجود آمده با حفظ حیثیت و شئون مردم ایران، برطرف شود.

دومیــن موضوع کــه پرداختن به آن اهمیت دارد، رونق تولید اســت؛ اگر 
می خواهیم اقتصادی پویا و فعال داشته باشیم قطعاً با توجه مضاعف به بخش 

تولید می توان به این مهم دست یافت.
ســومین مسأله ای که بخش خصوصی خواستار آن است کمک دولت برای 
افزایش صادرات است. کاهش صادرات طی چند وقت اخیر به شدت به اقتصاد 
صدمه وارد کرد بدین جهت ضرورت دارد که دولت جدید برای افزایش صادرات 

برنامه مناسبی تدوین کند.
موضوع چهارمی که پرداختن به آن اهمیت زیادی دارد، هدایت تسهیلات 
بانکی به سمت تولید است؛ البته در این بخش نیازمند تسهیلات ارزان قیمت 
هستیم. اگر منابع مالی به واحدهای تولیدی و صنعتی تزریق شود ضمن رونق 
صادرات، شــاهد افزایش واردات مواد اولیه و تجهیزات، کاهش نرخ بیکاری و 

افزایش میزان اشتغال در کشور خواهیم بود.
پنجمیــن نکته که بخش خصوصی از دولت ســیزدهم انتظار دارد، تأمین 
مایحتاج اولیه مردم است به گونه ای که خانوارهای ایرانی بتوانند مایحتاج اصلی 
زندگی خود را با قیمت ارزان تر خریداری کنند. بر این اساس پیشنهاد می شود 
در ابتدای فعالیت دولت، هیأتی تشکیل شود که فعالیت آنها محور تأمین کالاهای 
مورد نیاز خانواده ها باشد. اگر چنین امری اتفاق بیفتد مردم با مشکلات کمتری 

می توانند مایحتاج اولیه خود را تأمین کنند.
ششــمین موضوع، کاهش فشارهای دولت بر بخش خصوصی است. بخش 
خصوصی به دلایل مختلف تضعیف شــده است و نمی تواند فشار بیشتری را 
تحمل کند بدین جهت امیدوارم در دولت جدید تسهیل سازی صورت گیرد و 
بخش خصوصی در فضا و بستر مناسبی بتواند فعالیت های جاری و توسعه ای 

خود را دنبال کند.
رعایت انصاف در مورد تمام فعالان اقتصادی و تولیدی هم هفتمین خواسته ای 
است که بخش خصوصی از رئیس جمهوری منتخب دارد. بعضاً دیده شده که اخذ 
مالیات از بنگاه های اقتصادی و صنعتی متفاوت است؛ از این رو توصیه می شود 
که به تمام بخش ها نگاه مســاوی شود. هرگونه تبعیض بین فعالان اقتصادی 

می تواند به تولید صدمه وارد کند.
هشتمین نکته این است که دولت آینده با کشورهایی که دشمنی پایه ای با 
ایران ندارند، مذاکره کند. تحریم های امریکا باعث شد ایران با مضیقه هایی روبه 
رو شود لذا برای جبران این امر ضرورت دارد که ما با سایر کشورها تعامل داشته 
باشیم و این تعامل به گونه ای باشد که بتوانیم کالاهای ایرانی را به این کشورها 

صادر کنیم و از سوی دیگر امکان خرید مواد اولیه و تجهیزات فراهم شود.
نهمین خواســته بخش خصوصی ایجاد امکانات و تسهیلات مناسب برای 
سرمایه گذاران خارجی و داخلی است. اگر دولت سیزدهم فرصتی را فراهم کند 
که سرمایه گذاران بتوانند از فرصت های سرمایه گذاری که در ایران وجود دارد، 

بهره ببرند شاهد اتفاق های بسیار خوب در این حوزه خواهیم بود.
دهمین نکته این است که به تحریم های موجود دامن نزنیم. همه می دانیم 
که کشور در چه شرایطی است و با چه تنگناهایی روبه رو است. به همین دلیل 
اگر همه یعنی بخش خصوصی، دولت و مردم کنار هم قرار بگیریم به طور قطع 
اثرات تحریم کمرنگ خواهد شــد. در نتیجه گیری باید عنوان کرد که بخش 
خصوصــی انتظارات خاص و غیرقابل دسترســی از دولت آینده ندارد؛ بخش 
خصوصی می خواهد برای کشــورش کار کند تا ثمرات فعالیت اش بر زندگی 
تک تک مردم کشــور اثر مثبت بگذارد، لذا در این مســیر همه باید همکاری 
کنند و قطعاً نتیجه مطلوب زمانی به دست خواهد آمد که دولت هم در کنار 

بخش خصوصی قرار گیرد.

 خودرو های خارجی ارزان می شوند؟
ایران اکونومیست- دبیر انجمن واردکنندگان خودرو در این گفتگو به پیش بینی 

وضعیت بازار خودرو های خارجی پرداخت.
خودرو های خارجی ارزان می شوند؟مهدی دادفر دبیر انجمن واردکنندگان خودرو  
با اشاره به وضعیت بازار خودروهای خارجی و پیش بینی افزایش یا کاهش قیمت 
خودرو، گفت: با وجود اینکه دلار در کانال ۲0 هزار تومان قرار دارد، حتی اگر واردات 

هم آزاد شود، قیمت خودرو های خارجی کاهش پیدا نمی کند.
دادفر با بیان اینکه مسئولان به دنبال احیای مذاکرات برجامی هستند که با احیای 
آن واردات خودرو آزاد و دلار ارزان خواهد شــد، گفت: اگر مذاکرات برجامی احیا 
شود می توان امیدوار بود که واردات خودرو آزاد شود اما در مورد قیمت خودروها 
در بعد از آزادسازی واردات نمی توان نظری داد و بعید است قیمت ها کاهش یابد.

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با اشاره به اینکه ارزانی در خصوص قیمت در راه 
نخواهد بود، گفت: آزادسازی واردات باعث می شود خودروهای خارجی در کشور تردد 
کنند و تاثیری در قیمت آنها نخواهد داشت. تا قبل از اینکه واردات خودرو ممنوع 
شود بیش از 18 هزار نفر در بخش تجارت و خدمات بازرگانی و فروش خودرو های 

خارجی مشغول به فعالیت بودند.
او ادامه داد: پس از اینکه واردات ممنوع شد اکنون این اشتغال به ۲ هزار نفر رسیده 
است و 1۶ هزار نفر در این حوزه بر اساس سیاست های دولت دوازدهم بیکار شدند.

دادفر با اشــاره به آزادسازی خودرو های مانده در گمرک و تعیین تکلیف آنها، 
بیان کرد: سال 9۷ بود که واردات خودرو ممنوع اعلام شد که در 1۶/10/139۷، ۶ 
هــزار و ۶۵۲ خودرو در گمرکات بودند که در ۲9/11/139۷ حدود ۲ هزار و 8۵9 
خودرو ترخیص شدند. تا قبل از ۲۶/0۶/1393 حدود 100 دستگاه با قدرت موتور 
بالای ۲۵00 ســی ســی در گمرکات موجود بود که هزار و 89 پرونده آن در حال 

رسیدگی است.
دبیر انجمن واردکننــدگان خودرو ادامه داد: 8۲ دســتگاه مانده در گمرکات 
ســفارش آمریکاســت که 9 درصد آن ها بالای ۲۵00 سی سی است و ۵1 خودرو 
اظهار شــده در گمرکات موجود اســت. اکنون 9۲8 خودرو در گمرکات داریم که 

ثبت سفارش نشده اند.
او با اشــاره به بحث خودرو های متعلق به اموال تملیکی، گفت: ســال گذشته 
حدود 800 دستگاه به سازمان اموال تملیکی تعلق گرفت که برخی از آن ها شامل 
تویوتا پریوس، رنو بود که به فروش گذاشته شد. سال گذشته این خودرو ها با حکم 

قضایی فروخته شد.

  خبرخبر

 بررســی دو مولفه »شــرایط سیاســت خارجی« و 
»سیاستگذاری اقتصادی« که در این گزارش در چارچوب 
سه شاخص اساســی مورد بررسی قرار گرفته اند، نشان 
می دهد وضعیت فعلی گروه خودرویی نسبتا کم ریسک 
و تا حدودی جذاب است، بر این اساس به نظر می رسد 
احتمال شکست محدوده های مقاومتی فعلی طی ماه های 

پیش رو بالا باشد.

 فراز و فرود با شیب تند
بازار سرمایه پس از ریزش های شدید 10 ماه منتهی 
به خرداد سال جاری، در هفته های اخیر مجددا با اقبال 
بالای سرمایه گذاران روبه رو شده است. گروه خودرویی 
نیز که در ابتدای سال گذشته در نوک پیکان رشد های 
نجومی بازار قرار گرفته بود، پس از ثبت ســقف تاریخی 
شــاخص بورس، همگام با ریزش شاخص، تاریخی ترین 
نزول خود را به ثبت رساند تا جایی که میزان ریزش در 
برخی نماد های شاخص این گروه به 80 درصد رسید و 
به نوعی در ریزش بازار نیز رکورددار شدند. همان طورکه 
در نمودار گزارش مشاهده می شود صعود و نزول شاخص 
گروه خودرویی نسبت به شاخص کل با شیب بالاتری در 

طول دوسال اخیر به ثبت رسیده است.
اما این روز ها وضعیت بــازار بهبود قابل توجهی پیدا 
کرده اســت و همگام با برچیده شدن صف های فروش 
پرتعداد، شــاهد رشد های ۲0 تا ۵0 درصدی سهم های 
شــاخص ســاز بازار از جمله در این گــروه بوده ایم و 
سهامداران خســته و متضرری که با هیجانات تابستان 
سال گذشته وارد بازار شده بودند شاهد جبران بخشی از 
افت دارایی هایشان بوده اند و همچنین معامله گرانی که 
در نقاط جذاب وارد سهام گروه خودرویی شده بودند نیز 
سود های مناسبی کسب کرده اند. در جدول زیر وضعیت 
9 شرکت بزرگ گروه خودرویی را به ترتیب از نظر میزان 
بازدهی در دوره های یک و 1۲ ماهه می توانیم مقایســه 
و مشــاهده کنیم.ریزش های یک ســال اخیر در برخی 
از نماد هــای فوق الذکر، از جمله بیشــترین ریزش های 
یک سال اخیر بورس بوده است، اما برخی خودرویی ها 
نیــز عملکرد قابل قبولی را  طــی این مدت  روی تابلو 

معاملات داشتند. 
به عنوان مثال نماد »خبهمن« که به جز خودرو سازی 
در زمینه ســرمایه گذاری نیز فعالیت های قابل توجهی 
دارد، توانسته اســت وضعیت خود را در ریزش بازار به 

خوبــی حفظ کند.یا در مثالی دیگر نماد »خاور« که در 
زمینه تولید خودرو های تجاری فعالیت می کنند روز های 
بســیار جذابی را روی تابلوی معاملات سپری می کند و 
در هفته های اخیر بازدهی بیش از ۵0 درصدی داشــته 
است.اما شاید فصل مشترک ســوالات سهامداران این 
گروه یک موضوع باشــد، آیا گروه خودرویی به انتهای 
رشــد یک ماه اخیر خود رسیده است و فرصت ذخیره 
ســود اســت یا این گروه کماکان می تواند شاهد تکرار 

روزهای سبز خود باشد؟

 چراغ سبز برجامی
برای پاســخ به سوال فوق لازم است نگاه عمیق تری 
به وضعیت بنیادی این گروه داشــته باشیم . مهم ترین 
عامل تاثیرگذار بر این گروه می تواند احیای برجام  باشد؛ 
موضوعی که می تواند بخشی از اتفاقات شیرین سال 94 
را بــرای گروه خودرویی تکرار کند. بنابراین در روزهای 
جاری که نمودار قیمتی سهم های شاخص ساز این گروه 
)پس از صعود اخیر( وارد فاز نوســانی شده اند احتمال 
مــی رود این تعلیــق و انتظار حداقل تــا زمان دریافت 
سیگنال های قوی و جدید از مذاکرات وین در این دوره 
باقی بماند و در صورت احیای برجام،این گروه می تواند 

مجددا مورد توجه خریداران قرار بگیرد.

 صدای پای خودروسازان چینی
در ســالیان اخیر، به صورت ســنتی در هر دوره ای 
کــه روابط بین المللی بهبود پیدا کرده اســت، شــاهد 

حضور خودروسازان مطرح فرانسوی و کره ای در زمینه 
تولید و همکاری مشــترک با قطب های خودروســازی 
داخلی بوده ایم. اما این بــار در صورت حصول توافقات 
برجامی جدیــد، انتظار می رود که اصلی ترین کشــور 
متقاضــی حضــور در بازار، چین باشــد. شــرکت های 
مطــرح چینی هــر چند در تیراژ کم امــا جا پای خود 
 را در بســیاری از خودروســازان داخلی محکم کرده اند

 و در حــال حاضر نیز محصولات متنوعی را هر چند در 
تیراژ محدود و عمدتا به صورت CKD به بازار ایران روانه 
می کنند. موضوعی که پیش بینی می شود پس از برجام 
تقویت و جنبه های تولیــد مطلوب تری را )درخصوص 
افزایــش بخش تولیــد داخلی( برای ایــران به ارمغان 
داشته باشد.  با تقویت تعاملات بین المللی، تیراژ تولیدی 
خودروســازان نیز می تواند روند مناسبی که در ماه های 
اخیر به خود گرفته را شــتاب ببخشد. اما نکته مهم این 
اســت که با توجه به چشــم انداز رکودی بازار خودرو و 
همچنین روند خروجی خیل عظیم سرمایه گذاران تازه 
وارد، احتمال تکرار رشــد های سال 94 به همان شدت 
بعید باشــد و شاهد رشد آرام تری در نمودار قیمتی این 

گروه باشیم.

 آزادسازی قیمت خودرو
اخبار دیگری نیز درخصوص گروه خودرویی این روز ها 
به گوش می رســد که شاید بیشــترین آنها درخصوص 
ورود خودرو به بورس کالا باشــد. موضوعی که مجلس 
به دنبال تصویب طــرح آن بوده ولی برخی دولتمردان 

موافق این شــیوه فــروش خودرو نیســتند. در همین 
خصــوص وزیر صمت و رییس ســازمان بــورس، تنوع 
محصولات خودرویی را مهم ترین دلیل برای ناکارآمدی 
این شــیوه فروش اعلام کرده اند. اما نکته مهم این است 
که حتی در صورت منتفی شــدن ایــن روش فروش، 
زمزمه هایــی درخصوص آزادســازی قیمت محصولات 
این گروه به گوش می رســد که در صورت عملی شدن 
هر یک از دو روش فــروش فوق، می توان انتظار تحول 
در صورت های مالی خودروســازان داخلی را داشــت. 
خودروســازانی که در سال های اخیر در شناسایی زیان 
 از هم سبقت می گرفتند می توانند با فروش محصولاتشان

 به قیمت های واقعی، به ســمت سود ســازی و توسعه 
اصولی خود گام بردارند.

 صنعت خودرو نیازمند بهره وری
اما مطلب مهم و تاثیرگذار دیگر درخصوص این گروه، 
نه ارتباطی به خارج از کشور دارد و نه سیاستگذاری های 
اقتصادی داخلی، بلکه بیشتر توسط خود خودروسازان 

تعیین می شود. 
بخشی از زیان دهی گروه خودرویی، به عدم مدیریت 
صحیــح منابــع و کارآیی پایین در تولیــد برمی گردد؛ 
موضوعی کــه نیازمند بازبینــی فرآیند های تولیدی و 
کاهش هزینه های اضافی اســت. به طور مشخص تعداد 
نیروی انسانی در شرکت های خودرو ساز داخلی به طور 
میانگین ۵ برابر اســتانداردهای بین المللی است. برخی 
مســائل درخصوص شرکت های زیرمجموعه نیز موجب 
ایجاد زیان در این گروه شده که طی سالیان اخیر شاهد 
برخورد های قضایی با آن بوده ایم و ادامه این روند در کنار 
تقویت مدیریت خودروســازان داخلی، می تواند موجب 
تقویت بهره وری در تولید و در نهایت سود سازی بیشتر 
این گروه شــود. مجموع عوامل فوق و چشم انداز مثبت 
هر ســه عامل مرور شده، وضعیت فعلی گروه خودرویی 
را نســبتا کم ریســک و تا حدودی جذاب کرده است و 
احتمال شکســت محدوده هــای مقاومتی فعلی را طی 

ماه های پیش رو زیاد کرده است.
در کنار عوامل ذکر شــده، روند های سودســازی و 
همچنیــن نمودار قیمتی ســهم های مختلف این گروه 
می توانند نســبت به یکدیگر تفاوت قابل توجهی داشته 
باشند که همین موضوع بررسی دقیق تر وضعیت بنیادی 

هر یک از شرکت ها را به تفکیک بیشتر می کند.

خودرویی ها بر سر دوراهی
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 احتمال سختگیری آمریکا روی ارزهای دیجیتالی؟
پس از انتشار گمانه زنی هایی از احتمال اعمال محدودیت بر روی نقل و انتقال 
دلار در تراکنش های مربوط با ارزهای دیجیتالی، بازار رمزارزها مجددا ریزش کرد.

 مدیر بخش ارزهای دیجیتالی در موسسه آوانتی تراست معتقد است بانک مرکزی 
آمریکا بررسی اعمال محدودیت روی تراکنش های ارزهای دیجیتالی را آغاز کرده 
است. به گفته کتلین لانگ، فدرال رزرو مستقیما بیتکوین و اتریوم را هدف نخواهد 
گرفت بلکه ورود و خروج دلار به صرافی ها یا بسترهای انتقال رمزارزها را محدود 
خواهد کرد. پیش از این نیز بانک مرکزی و دولت چین کلیه فعالیت های مرتبط 

با ارزهای دیجیتالی را ممنوع اعلام کردند.  
جریان کم رمق ورودی سرمایه به بازار که نسبت به ماه های قبلی کاهش کاملا 
قابل توجهی را داشته، از جمله موانع اصلی ازسرگیری رشد رمزارزها بوده است. در 
این بین و به دلیل کاهش تقاضا، کارمزد شبکه اتریوم که یکی از گران ترین بسترها 
در حوزه رمزارزها محسوب می شود به کمترین سطح خود از دسامبر سال ۲۰۲۰ 
تاکنون رســیده است. قرار است ورژن جدید شبکه اتریوم با هدف بهبود کارایی و 

کاهش هزینه های انتقال به زودی رونمایی شود.
ضریب سختی استخراج بیتکوین به عنوان یکی از شاخصه های بسیار موثر بر روند 
قیمتی بیتکوین کماکان در کف یکساله خود قرار دارد و تحلیل بیشتر کارشناسان 
این اســت که بهبود این ضریب نیازمند زمان خواهد بود به ویژه آن که استخراج 
کنندگان چینی که بزرگ ترین گروه استخراج کننده بیتکوین در جهان هستند، 
تحت تاثیر رویکرد جدید و سختگیرانه دولت چین مجبور شده اند تجهیزات خود 

را به دیگر کشورها انتقال دهند.  
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱۳۵۰ میلیارد دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۴۸ درصد کمتر شده است. در حال 
حاضر ۴۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین و ۱۷ درصد در 
اختیار اتریوم است. بیت  کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله گران 

بر بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت.  

 ایجاد سامانه ای برای انتقال سهام عدالت به وراث
 مدیر سیستم تسویه و پرداخت سپرده گذاری مرکزی گفت: با برگزاری جلسات 
متعدد همکاران واحد حقوقی قوه قضائیه و واحد فناوری اطلاعات شرکت، سامانه ای 

به منظور انتقال سهام افراد فوت شده به وارثان آنان ایجاد خواهد شد.
»حسین قشمی« درباره سهام عدالت فوت شدگان افزود: با توجه به تعداد سه 
میلیون نفر از فوت شدگان سهام عدالت، امکان اینکه عملیات قهری آنان به صورت 

دستی انجام و سهام را به وارثان انتقال داد، وجود ندارد.
وی بر ایجاد ســامانه ای به منظور انجام عملیات فوق اشــاره کرد و گفت: برای 
ایجاد این سامانه، جلسات متعددی با همکاران واحد حقوقی قوه قضائیه و همکاران 
واحد فناوری اطلاعات شرکت سپرده گذاری مرکزی برگزار شد تا اطلاعات موجود 
متوفیان از نظر میزان سهام عدالت و تعداد وراث در این سامانه ثبت و ضبط شود 
تا درصدی که وارثان از سهام ارث می برند مشخص شود که امیدوارم این موضوع 

در سال جاری عملیاتی شود.
قشمی با اشاره به ادعای برخی افراد مبنی بر اینکه در سامانه سجام ثبت نام کرده 
اما موفق به دریافت سود سهام عدالت نشده اند، تصریح کرد: با توجه به درج شماره 
شبا در سامانه سجام، سامانه فوق شماره شبا را راستی آزمایی کرده و استعلام های 

معتبری از بانک مرکزی دریافت می کند.
مدیر سیســتم تسویه و پرداخت سپرده گذاری مرکزی افزود: با توجه به اینکه 
تعدادی از سهامداران در سامانه سجام ثبت نام نکرده بودند، مقرر شد تا ابتدا از طریق 
سامانه، شماره شبا آنان را استخراج کنیم و چنان چه شماره شبا در آن موجود نباشد 
از طریق سایت سهام عدالت و شماره شباهایی که از طریق سازمان خصوصی سازی 

در اختیار ما قرار داده شده، بتوانیم سود را به حساب این افراد واریز کنیم.
وی در ادامه با بیان اینکه برای تعدادی از حساب ها سود واریز شده و به دلایل 
مختلف برگشت خورده است، اظهار داشت: علت اصلی این امر، داشتن حساب بلند 
مدت یا حســاب مســدود، راکد، انفرادی یا حساب مشترک بوده است که در این 

صورت امکان واریز سود وجود نخواهد داشت.
رهگیری های ما حاکی است شماره حسابی توسط آنان کنترل و ملاحظه می شود 

که سودی به آن واریز نشده و سود به حساب دیگری واریز شده است.
مدیر سیستم تسویه و پرداخت سپرده گذاری مرکزی در پاسخ به این که چرا 
برخی افراد ۶۰ درصد سهام خود را فروخته اند اما پولی برای آنها واریز نشده است، 
افزود: وجه معامله در اختیار شرکت سپرده گذاری نیست بلکه در اختیار کارگزاران 
ناظری است که از طریق آنها فروش انجام می شود و افراد می توانند با حضور در 

کارگزاری، پیگیری دریافت وجوه معاملات را داشته باشند.
 طبق گفته مدیر برنامه ریزی و توسعه سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار کشور، 
بررسی ها نشان می دهد در ۱۵ سال گذشته بیش از سه میلیون نفر از سهامداران 
عدالت فوت شده اند که وراث باید برای تعیین تکلیف سهام عدالت آنان اقدام کنند.

 درآمد ۲۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومانی برای ایستادن در صف دلار
اختلاف قیمت ارز در بازار آزاد، صف های طولانی در مقابل صرافی ها را رقم زد.

بررسی روند قیمت ها نشان می دهد که هم اکنون فاصله بیش از ۳۰۰ تومان بین 
قیمــت دلار در بــازار آزاد و نرخ دلار در صرافی ملی وجود دارد. در حال حاضر در 
بازار آزاد هر دلار آمریکا ۲۴ هزار و ۵۶۹ تومان قیمت دارد و این در حالی است که 

نرخ آن از سوی صرافی ملی ۲۴ هزار و ۲۶۰ تومان اعلام می شود.
همین اختلاف قیمت باعث ایجاد صف طولانی در مقابل برخی صرافی ها شده 
است. گزارش ها نشان می دهد که برخی از این افراد به دلیل آنچه که »پاداش« اعلام 
می کنند، وارد صف خرید ارز شده اند؛ به طوری که دلالان با وعده پاداش ۲۰۰، ۳۰۰ 
تا ۵۰۰ هزار تومانی از اطراف تهران با اتوبوس به صرافی آورده تا برای او دلار بخرند.

طبق مصوبه بانک مرکزی، خرید دلار از صرافی بانک ملی تنها با در دست داشتن 
کارت ملی معتبر است و بدون کارت ملی و کدملی کسی قادر به خرید وفروش دلار 
نیست. در حال حاضر هر کارت ملی می تواند ۲۰۰۰ یورو در سال یا ۲۲۰۰ دلار را با 
نرخ صرافی خرید کند. کارشناسان اقتصادی معتقدند تا فاصله نرخ دلار وجود داشته 
باشد، صف های خرید ارز کوتاه نمی شود و رانتی که در فاصله این نرخ ها وجود دارد، 

خواه ناخواه عده ای را برای سودآوری به این سمت می کشاند. 
در این خصوص، سلطانی نژاد، رییس اتحادیه صرافان در واکنش به این موضوع 
گفته است؛ یکی از قوانین فروش ارز، شناخت مشتری است. اگر همکاران ما متوجه 
شــوند که چرخه عرضه و تقاضاغیرسالم است، مدیرعامل صرافی باید این چرخه 
را متوقــف کند و گزارش لازم را به بانک مرکــزی ارائه دهد. در غیر این صورت، 

تخلف است.

 ثبت صدور چک نیازمند تایید بانک نیست
 چک های صیادی جدید پس از ثبت موفق صدور در ســامانه صیاد توســط 
صادرکننده چک، نیازمند تأییدیه صدور از سوی سامانه نیستند و قابلیت استعلام، 

ثبت تائید و انتقال به گیرنده بعدی را دارند.
 همان گونه که طی ماه های اخیر بارها تشریح شده است بر اساس قانون جدید 
چک، چک های صیادی جدید موســوم بــه چک های بنفش باید هنگام انتقال از 
صادر کننده به گیرنده، حتما به یکی از روش های تعیین شــده، در سامانه صیاد 
ثبت صدور شود. بر این اساس ثبت موفق صدور چک در سامانه صیاد توسط صادر 
کننده به منزله رسمیت یافتن چک و قابل انتقال شدن آن به گیرنده است و تایید 
چک در مرحله بعدی تنها توسط گیرنده انجام می شود. لذا ادعای برخی از اشخاص 
صادرکننده  چک مبنی بر انتظار برای دریافت تاییدیه از بانک یا بانک مرکزی برای 

ثبت صدور چک به هیچ عنوان صحت ندارد.

زهرا جعفری  -   ایده روز | یک کارشناس 
اقتصادی به دو دلیل سرمایه گذاری در رمزارزها 
را در مقایســه با دلالی سکه و طلا زیان بارتر 
دانســت و گفت: در حــال حاضر هیچگونه 
سازوکار معین و قابل اجرایی برای جلوگیری 
از ســفته بازی و اخذ مالیات در بازار رمزارزها 

وجود ندارد.
مسئولان وزارت نیرو طی ماه های گذشته 
بارها بر سهم قابل توجه استخراج رمزارزها در 
خاموشی های اخیر تأکید کرده اند. همچنین 
انوشیروان محسنی بندپی استاندار تهران در 
اوایل تیرماه به صراحت اعلام کرد که استخراج 
غیرمجاز رمزارز و فعالیت ماینرها، عامل اصلی 

قطعی برق در تهران است.
این در حالی اســت که بنا بر تصمیمات 
اتخاذ شــده از سوی هیئت دولت، به منظور 
جلوگیری از خاموشی گسترده در شبکه برق 
کشور، دستورالعملی تحت عنوان توقف فعالیت 
مشترکان فولادی و سیمان از سوی توانیر ابلاغ 
شده است؛ تصمیمی که اساساً تطابقی با شعار 

مانع زدایی از تحقق جهش تولید ندارد. 
با این حال تأثیــرات مخرب رمز ارزها بر 
اقتصاد کشــور تنها به هدررفت منابع انرژی 
قابل توجه، افزایش خاموشی ها و توقف روند 
فعالیت برخی از صنایع تولیدی منحصر نبوده 
و بنابر اظهارات برخی از صاحب نظران اقتصاد 
در جهان، مخاطراتی از قبیل»پولشــویی«، 
»خروج ســرمایه«، »فرار مالیاتی«، »تأمین 
مالیفعالیت های مجرمانه«، »تضعیف جایگاه 
نظارتی بانک های مرکزی« و »نوسانات شدید 
قیمتــی« از جمله تهدیــدات رواج پول های 

مجازی محسوب می شوند.
رئیس بانک مرکزی انگلستان در ادیبهشت 
ماه سالجاری ضمن هشــدار نسبت به رواج 
رمزارزها در یک کنفرانس خبری گفته بود:»این 
ارزها ارزش ذاتی ندارند بلکه ارزش غیرذاتی به 
آنها داده شده است؛ من یک بار دیگر با قاطعیت 
کامل می گویم؛ اگر برای از دست دادن تمام 
پول خود آمادگی دارید، این ارزها را بخرید.«

البته به سیاهه مخاطرات شیوع رمزارزها 
بایســتی مواردی همچون »فقدان قوانین و 
مقررات« و »مشخص نبودن هویت متعاملین« 
هم اضافه کرد که منجر به شیوع کلاهبرداری 
از معامله گــران با انــواع ترفندهای متقلبانه 

شده است. 
اما موضوعــی که در این خصوص معمولاً 

کمتر مــورد توجه قرار گرفته اســت، بحث 
تأثیــرات متقابل رمزارزها بر سیاســت های 
پولی،مالی و مالیاتی کشــورهای دنیا است. 
پول های بی هویتی که به شکل چراغ خاموش 
و بی ضابطه وارد بســتر یک اقتصاد می شوند 
و»افزایش نقدینگــی«، »کاهش ارزش پول 
ملی«، »رواج بازار غیرمولد و ســفته بازی« و 

»فرار مالیاتی« را در پی دارند.

 رمزارزها هیچ  تاثیر مثبتی بر اقتصاد 
واقعی و رونق تولید ندارند

محمدعلی قشــقایی کارشناس اقتصادی 
با بیــان اینکه عمده معامــلات رمزارزها در 
قالب بسترهای غیرمتمرکز و خارج از قلمرو 
سیاســت های پولی و مالی حکومت ها انجام 
می شــود، گفت: هر ابزار مالی کــه خارج از 
کنترل دولت باشــد، طبیعتا سیاست گذاری 
اقتصادی برای آن ناممکن می شــود و صرفا 
کاربرد ســفته بازانه پیدا خواهــد کرد که در 
نهایت هیچگونه تاثیر مثبتی در رشد اقتصادی 

را نمی توان از آن انتظار داشت. 
وی بــا بیان اینکه گردش وجوه معاملاتی 
رمــزارز و ســرمایه گذاری در آن، برخــلاف 
بازارســرمایه هیچگونه حمایتــی از اقتصاد 
حقیقی و رشد تولید در کشور نمی کند، افزود: 
این در حالی است که خرید سهام عرضه اولیه 
توسط سهامداران در بازار اولیه بورس به طور 
مســتقیم در تأمین مالی شرکت های بورسی 

کمــک می کند و همچنیــن خرید و فروش 
سهام در بازارثانویه نیز بر افزایش نقدشوندگی 
بازار سرمایه و کنترل نقدینگی در اقتصاد کلان 

نقش ایفا می کند.

 نقش مخرب رمزارزها علیه جایگاه 
نظارتی بانک مرکزی

قشــقایی با بیان اینکه شــیوع معاملات 
رمزارزها در بازارهای مصرفی و ســرمایه ای 
یک کشور، تدابیر نظارتی بانک  مرکزی برای 
رصد گردش ریال را به شدت تضعیف خواهد 
کرد، افزود: با توجه بــه ماهیت غیرمتمرکز 
رمزارزها، شــیوع مبادلات رمزارز در کشور، 
توان دستگاه های نظارتی برای شناسایی مفاسد 
اقتصادی همچون قاچاق کالا و فرار مالیاتی را 

به شکل جبران ناپذیری کاهش می دهد.
وی با اشاره به تلاش های اخیر نمایندگان 
مجلس برای قانونمند کردن مبادلات رمزارز 
در کشور اظهار داشت: بررسی ها نشان می دهد 
چناچه قانون گذار به مبادلات رمزارز رسمیت 
داده و آن راقانونی کند، بستر خروج سرمایه از 
کشور بیش از گذشته فراهم شده و در نتیجه 
در آینده با بحران های ارزی شدیدتری روبرو 

خواهیم بود. 
این کارشــناس اقتصادی بــا بیان اینکه 
خــارج از کنترل بودن ارزهــای دیجیتال از 
قلمرو نظارتی حکومت ها، کشورهای متعددی 
مثل چین، روسیه، هند و ترکیه را مجبور به 

ایجاد محدودیت های سنگین برای استخراج 
و معاملات آن کرده اســت، گفت: کمیسیون 
پولــی و بانکی اتحادیه اروپا در ســال ۲۰۱۶ 
یکی از خطرات اصلی رمزارزها را بی تأثیر کردن 
سیاست های پولی و بانکی بانک های مرکزی در 

افق بلند مدت عنوان کرده است.

 آسیب دوچندان معاملات رمزارز 
نسبت به دلالی سکه و ارز

قشــقایی با بیان اینکه سرمایه گذاری در 
طلا و دلار نیز به عنوان بازارهای سفته بازانه و 
غیرمولد شناخته می شود و از منظر اقتصادی 
تجمیع نقدینگی در این بازارها برای اقتصاد 
کلان غیر مفید است، بیان کرد: اثرات مخرب 
رمزارزهــا به مراتب بیشــتر از دلالی دلار و 
ســکه برای اقتصاد است. : از یک سو دستگاه 
قضایی و اجرایی یک کشور، خود رادر مقابل 
شهروندان موظف می داند تا نسبت به هرگونه 
تقلب و کلاهبرداری در بازار طلا و ارز پاسخگو 
باشد و با دلالان و سودجویان در داخل کشور 
برخــورد می کند و از ســوی دیگر نرخ دلار 
و طــلا برخلاف رمزارزها معمولا بر اســاس 
چشم اندازشاخص های اقتصاد حقیقی همانند 
تورم، نقدینگی، تحولات سیاسی قابل تخمین 
است؛ این در حالی است که در معاملات رمزارز 
هیچکدام از این ویژگی ها مشاهده نمی شود. 

ایــن کارشــناس اقتصادی بــه دو دلیل 
سرمایه گذاری در رمزارزها را هم برای دولت ها 

و هم برای معامله گران زیان بار دانســت و در 
ادامه تشــریح کرد: غالــب رمزارزها به علت 
ســاختار غیرمتمرکز و فرا دولتی-منطقه ای 
خود، قدرت دولت ها را برای کنترل و نظارت 
برنوسانات و کلاهبرداری های ناشی از معاملات 
آن را محدود کرده است. همچنین ذات ارزهای 
دیجیتال صرفاً بر اساس زنجیره بلاکچین شکل 
گرفته اســت و  همین عامل، امکان هرگونه 
پیش بینینوســانات قیمتی آن را بر اســاس 
مؤلفه های تحلیل بنیادی ناممکن کرده است.

وی ادامه داد: در ماه های اخیر بارها مشاهده 
شده که در غیاب عوامل بنیادین، از اظهار نظر 
برخی از ثروتمندان جهان به عنوانعامل اصلی 
ریــزش و یا صعود قیمت ارزهای مجازی یاد 
شدهاســت، تاجاییکه برخی از معامله گران 
اعتقاد دارند این افراد در پی نوســان گیری از 
ســرمایه های خرد مردم عادی برای افزایش 

ثروت خود هستند. 

 آیا رمزارزها طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه را خنثی خواهند کرد؟

وی با عنوان اینکه بر اساس طرح مالیات 
بر عایدی ســرمایهکه در خردادماه امســال 
در مجلس تصویب شــد، نگهداری املاک با 
انواع کاربری، وســایل نقلیه موتوری زمینی، 
مسکوکات طلا و شمش و ارز خارجی مشمول 
مالیات خواهدشد، افزود: این در حالی است که 
هیچ گونه سازوکار معین و قابل اجرایی برای 
جلوگیری از سفته بازی و اعمال مالیات در بازار 

رمزارزها در نظر گرفته نشده است.
قشقایی با اشــاره به اینکه در بسیاری از 
کشورهای اروپایی برای نقل و انتقال ارزهای 
مجــازی مالیات بر ارزش افزوده و نیز مالیات 
بر درآمد وضع شده است، عنوان کرد: اگر در 
ایران معاملات رمزارزها آزادانه و بدون نظارت 
شیوع پیدا کند، بسیاری از سفته بازان برای فرار 
از مالیات وضع شده بر دارایی های سرمایه ای 
مذکور، رمزارز را جایگزین آن خواهند کرد تا 

دیگر توسط دولت قابل شناسایی نباشد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: همان طور که 
عزم جدی برای مقابله با ماینرهای غیرمجاز 
و قطعی هــای مکرر برق ناشــی از آن وجود 
ندارد، برای رصد تراکنش ها و جریان معاملات 
رمزارزها به منظوراخذ مالیات و جلوگیری از 
پولشــویی نیز تاکنون هیچ تدبیری از سوی 

دولتمردان صورت نگرفته است. 

نقش مخرب رمزارزها علیه جایگاه نظارتی بانک مرکزی

آیا طرح مالیات بر عایدی سرمایه دور زده خواهد شد؟

خبر مهم رییس سازمان بورس به سهامداران
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار داشت: اینکه 
افرادی سهامی را بالاتر از ارزش واقعی آن خریداری کردند 
یک ناراحتی ایجاد می کند و اینکه مجبور شوند همان سهام 
را کمتر از قیمت واقعی آن به فروش برســانند ناراحتی 
مضاعفی را به ویژه برای سهامداران خرد موجب می شود. 
بنابراین طرحی را به اجرا رساندیم مبنی بر اینکه کسانی که 
تا اردیبهشت ۱۴۰۱ پرتفوی خود را حفظ کنند، می توانند 

از تضمین سود ۲۵ درصدی استفاده کنند.
 محمدعلی دهقان دهنوی با اشــاره به طرح حمایتی 
ســازمان برای سهامداران خرد گفت: برای اینکه آرامش 
خاطری برای سهامداران خرد  ایجاد کنیم، طرحی حمایتی 

را اسفند ماه سال گذشته به مرحله اجرا رساندیم.
وی افزود: اینکه افرادی سهامی را بالاتر از ارزش واقعی 
آن خریــداری کردند یک ناراحتی ایجاد می کند و اینکه 
مجبور شــوند همان سهام را کمتر از قیمت واقعی آن به 
فروش برسانند ناراحتی مضاعفی را به ویژه برای سهامداران 
خرد موجب می شود. بنابراین طرحی را به اجرا رساندیم 
مبنی بر اینکه کســانی که تا اردیبهشت ۱۴۰۱ پرتفوی 
خود را حفظ کنند، می توانند از تضمین سود ۲۵ درصدی 

استفاده کنند.
رییس سازمان بورس در پاسخ به منتقدانی که معتقدند 
این طرح شبیه به سود بانکی برای سپرده گذاران است، 

اظهار داشــت: این دیدگاه تحلیل اشتباهی است؛ چراکه 
در حال حاضر امکان اختیار فروش تبعی بر روی ســهام 
وجود دارد و بســیاری از ناشران برای اینکه از سهام خود 
حمایت کنند اوراق اختیار فروش تبعی منتشر می کنند و 
اطلاعیه آن هم در کدال ثبت می شود. ما این اوراق فروش 
بر سهام را به اوراق اختیار فروش بر روی پرتفو تبدیل و 
برای اینکه مفهوم آن برای سهامدار خرد پیچیده نباشد، 
این اقدام حمایتی را نوعی بیمه پرتفو معرفی کرده ایم. در 
واقع از ابزار متعارف اختیار فروش تبعی برای این منظور 

استفاده شده است.
رییس سازمان بورس درباره عدم استقبال سهامداران از 

این طرح تا به امروز، گفت: کاهش استقبال از این طرح به 
این دلیل بوده که بسیاری از این افراد جزو خریداران عرضه 
اولیه ها هستند. به جز چند عرضه  اولیه، مابقی هیچ  کدام 
به کمتر از قیمت عرضه نرسیده اند. بنابراین کسانی که در 
عرضه اولیه شرکت کرده بودند و سودهای بسیار خوبی هم 
داشتند، عملا در حال حاضر در سود هستند و از سوی دیگر 
بسیاری از سهامداران این عرضه اولیه ها را با نگاه سرمایه 
گذاری بلندمدت خریداری کردند بنابراین این دســت از 
سهامداران هم به سراغ این برنامه های حمایتی نمی روند. 
با این حال، این اقدام حمایتی از سوی سازمان بورس انجام 

شده و سهامدارانی که مایل بودند از آن استفاده کردند.

وزیر راه و شهرســازی با اعــلام اینکه تاکنون حدود ۳ 
میلیون خانوار اطلاعات خود را در سامانه املاک و اسکان 
ثبت کردند، گفت: طبق قانون سازمان امور مالیاتی موظف 

است از مردادماه اخذ مالیات را آغاز کند.
»ابراهیــم  »محمداســلامی« در خصــوص طــرح 
رئیســی«،رئیس جمهور منتخب برای احداث سالی یک 
میلیون مسکن، گفت: در جلسه ای به ایشان گفتم که ساز 
و کار مهندسی و فنی و اجرایی و مصالح و نیروی کار برای 
این که در کشور ســالانه یک میلیون مسکن تولید شود 
فراهم است اما نکته ای که وجود دارد توانمندسازی مردم 
و ایجاد شرایط برای مردم است تا استطاعت خرید داشته 
باشند. لازم است با سازوکارهایی قدرت خرید مسکن توسط 

مردم افزایش یابد.
وزیر راه و شهرســازی با بیان این که ما آمار کل خانه 
های کشور را گرفته ایم، افزود: با استفاده از تقاطع داده های 
موجود ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار واحد خانه خالی را شناسایی 
کرده ایم و در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار داده ایم و از 

مردادماه باید از آن ها مالیات اخذ شود.
وی ادامه داد:مساله اینجاست که سازمان امور مالیاتی 
روش ارائه آمار را قبول ندارد، بنابراین به روش دیگری در 
حال تهیه آمار هستیم تا ارائه کنیم. به این منظور سامانه 
املاک و اسکان آماده شده است. متاسفانه جوسازی ها علیه 
این سامانه باعث شد که استقبال از آن کم باشد و تاکنون 
حدود ۳ میلیون خانوار اطلاعات خود را در آن ثبت کرده اند.

وزیر راه و شهرسازی گفت:در ستاد کرونا مصوب شد که 
ثبت نام  در سامانه املاک تا شهریور ادامه داشته باشد. اخذ 
مالیات از خانه های خالی بســیار مهم است و به نفع مردم 

اســت، چراکه این کار باعث می شود مسکن از یک کالای 
سرمایه ای به یک کالای مصرفی تبدیل و قیمت آن کنترل 
شــود. حتی مطرح شدن نام سامانه املاک و اسکان باعث 

شد رشد قیمت مسکن متوقف شود.
اســلامی گفت: از مرداد ماه طرح اخذ مالیات از خانه 
های خالی آغاز می شود. در واقع طبق قانون سازمان امور 
مالیاتی موظف اســت از مردادماه اخذ مالیات را آغاز کند. 
بزرگترین و تاســف بار ترین حاشیه نشینی کشور که به 
صورت آلونک و حلبی آباد است، در شهر چابهار است که 
ما به یاری خدا همین امسال و در همین ماه های آینده با 
قراردادی که با بســیج بسته ایم کل آن حلبی آباد را پاک 
و تبدیل به محیطی فاخر و متناسب با زندگی شهری می 
کنیم. اکنون برای اولین بار پس از انقلاب در شرایط عادی 
و خارج از شرایط اضطراری ۱۰۰۰ واحد مسکن رایگان در 

چابهار در حال ساخت است. این واحدها به صورت طاق و 
رواق ساخته می شود که با فرهنگ مردم عزیز چابهار نیز 
همخوان باشد. همچنین برای رفع معضل حاشیه نشینی در 

مناطق مختلف کشور، برنامه وجود دارد.
وی ادامه داد: تاکنون ۴۰ هزار واحد مسکونی در قالب 
طرح اقدام ملی تولید و عرضه مسکن به متقاضیان تحویل 
شده اســت. اینکه تا پایان ســال ۱۴۰۰ چه تعداد واحد 
مسکونی دیگر احداث شود، بستگی به پرداخت مردم دارد. 
اگر مردم آورده خود را دیر پرداخت کنند، طبیعتا سازنده 
با مشــکل مواجه شده و واحدهای مسکونی را دیر تحویل 
متقاضیان خواهد داد. پیش بینی  می شود که تا پایان سال 
۱۴۰۰ بتوان حداقل احداث ۱۵۰ هزار واحد مسکونی را در 
قالب طرح اقدام ملی مســکن به اتمام رساند. لازم به ذکر 
است که کل برنامه ریزی برای احداث واحدهای مسکونی 

در قالب طرح اقدام ملی مسکن ۲ سالانه بوده و این طرح 
از مرداد سال ۹۹ کلید اجرایی خورده است.

این عضو کابینه دوازدهم با اشــاره به افزایش ســقف 
تسهیلات بانکی ساخت مسکن ، گفت: تسهیلاتی که در این 
طرح پیش بینی شده به سازنده پرداخت می شود. میزان این 
تسهیلات تا سال پیش ۱۰۰ میلیون تومان بود که امسال 
با تصویب در شورای پول و اعتبار موفق شدیم مقدار آن را 

به ۲۵۰ میلیون تومان برسانیم.
وی گفت: اگر هزینه ســاخت هر واحد مسکونی ۴۰۰ 
میلیون تومان باشد، تا سال پیش این تسهیلات حدود یک 
چهارم هزینه ساخت مسکن را پوشش می داد، اما امسال 
این پوشــش به حدود ۶۰ درصد رسیده است و این یک 
توان افزایی قابل ملاحظه برای مردم در شرایط تورمی است.

اســلامی افزود: باید توجه داشت که دوره بازپرداخت 
این وام ۲۰ ســاله اســت و دوران ساخت هم در آن لحاظ 
شده است. بنابراین هرچه ساخت واحدهای زودتر به اتمام 
برسد، متقاضیان بهره بیشتری از این تسهیلات خواهند برد. 
اســلامی با اشاره به اینکه نیاز مسکن شهری بر اساس 
مفروضات برنامه ششم توسعه سالانه ۷۰۰ هزار واحد است، 
ادامه داد: از این تعداد ۳۰۰ هزار واحد را سالانه مردم خود 
می سازند، بنابراین ما برای احداث مسکن شهری عدد ۴۰۰ 
هزار واحد مسکونی در سال را هدف قرار داده و برای نیل 
به این هدف در یک بازه دو ســاله، علاوه بر تکمیل ۴۸۰ 
هزار واحد مسکن مهر باقی مانده، احداث ۴۰۰ هزار واحد 
مســکن ملی را برنامه ریزی کردیم. امروز هم  احداث اکثر 
واحدهای مســکن مهر تکمیل شده و هم  احداث مسکن 

ملی را کلید زدیم.

قبض های مالیات از خانه های خالی از مرداد ماه صادر می شود

شفافیت بیشتر صورت های مالی پالایشگاه ها با عرضه خوراک در بورس
مدیر عامل شــرکت بورس انرژی ایران گفت: عرضه 
خوراک پالایشگاه ها در بورس انرژی موجب تعیین وضعیت 
نرخ خرید خوراک و شــفافیت بیشــتر صورت های مالی 
پالایشگاه ها و افزایش درآمد ناشی از تخفیف دو درصدی 

نرخ خوراک می شود.
»علی نقوی« درباره اینکه آیا در بورس انرژی زیرساخت 
و مکانیزم لازم برای ایجاد شفافیت در تعیین قیمت خوراک 
پالایشگاه ها وجود دارد یا خیر، گفت: ماده ۱۳ قانون رفع 
موانع تولید، ســاز و کار بورس انرژی را برای عرضه نفت 
خام و میعانات گازی به پالایشگاه ها را در اولویت قرار داده 

است و این موضوع به صراحت در قانون رفع موانع تولید 
اعلام شده است. در بورس انرژی ایران، تمامی زیرساخت 
های لازم برای اجرایی شدن این ماده وجود دارد تا خوراک 

مورد نیاز صنعت پالایشگاهی در این بورس عرضه شود.
نقوی اظهار داشت: طبق ماده ۱۳ قانون رفع موانع تولید، 
شرکت های تولیدی ذی ربط تابع وزارت نفت مجاز هستند 
تا قیمت پایه نفت خام و میعانات گازی عرضه شده در بورس 
را تا دو درصد کمتر از ۹۵ درصد فوب خلیج فارس برای 
پالایشگاه ها تعیین کنند. عرضه خوراک پالایشگاه ها در 
بورس انرژی ایران موجب تعیین وضعیت نرخ خرید خوراک 

و شفافیت بیشتر صورت های مالی پالایشگاه ها، افزایش 
درآمد ناشی از تخفیف دو درصدی  نرخ خوراک می شود.

به گفته مدیر عامل شرکت بورس انرژی، با وجود چنین 
مزایایی اما در چندسال اخیر هیچگونه عرضه داخلی نفت 
خام و میعانات گازی مورد نیاز پالایشگاه ها از سوی شرکت 

های تابعه وزارت نفت انجام نشده است.
وی در پاسخ به سوال دیگر مبنی بر اینکه  دولت در این 
زمینه چه کمکی می تواند داشته باشد، گفت: دولت مجری 
قوانین مصوب اســت و انتظار می رود در راستای افزایش 
شفافیت اقتصادی کشور شرکت های دولتی تابعه وزارت 

نفت از جمله شرکت ملی نفت ایران ملزم به اجرای قوانین 
بالادســتی شوند، همچنین از سوی دیگر انجمن صنفی 
پالایشــگاه های کشور هم باید مطالبه گر و پیگیر عرضه 

خوراک از طریق بورس باشد. 
با پیگیری های مستمر انجام شده، اکنون میعانات گازی 
مورد نیاز پالایشگاه های کوچک )مینی ریفانیری ها( به 
صورت منظم و مستمر در بورس انرژی ایران عرضه می شود 
و مدیران پالایشگاه های کوچک در کنار بورس انرژی پیگر 
جدی عرضه خوراک در بورس بودند تا در فضای شفاف و 

رقابتی امکان خرید داشته باشند.
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1۵۰3
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۲۰۳۶۴۵۱ متعلــق بــه ســامان  بابــادی ســیدعلی  فرزنــد ســیروس در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۹۳ایــران ۸۵۱ج۹۸ و شــماره شاســی S۵۴۲۰۰۸۹۰۰۸۹۱۰ و شــماره موتــور 
۳۷۱۴۵۸۸ متعلــق بــه بهبودعلــی  نصیــری قرقانــی  فرزنــد شــاه کــرم  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــراد  در تاری ــی م ــد عل ــی  فرزن ــدی  دینکان ــه مه ــق ب ــه شــماره ۲۲۹۵۶۰۰۲۸۶ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1۵۰۵
شناســنامه بــه شــماره ۱۰۴۵ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱۹۸۲۷۵۰ متعلــق بــه خدیجــه صالــح فرزنــد 

کرمعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۲۳۷۲۷۹۴ متعلــق بــه افراســیاب فــلاح فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۹مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۰۶۰۵۲۰۱ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۲۴۳۰۶۰۵۲۰۱ متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقــود گردی ــی در تاری ــد همــت عل موســی رضــا کرمــی فرزن

ســاقط مــی باشــد.

1۵۰6
کارت ملــی بــه شــماره ۳۵۱۰۱۷۸۶۶۱ متعلــق بــه پروانــه پناهــی فرزند اســحاق در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۹۱۵۸۹۸۶۷ متعلــق بــه فریبــرز فرهــادی فرزنــد صلبعلــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۷مفق

1866
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۱۶۰۳۱۸۶۵ متعلــق بــه فرزانــه خاکپــور فرزنــد فتــح الله 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۰۲۰
کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۸۲۹۹۴۵۲۵ متعلــق بــه ابوالحســن  حیــدری چومالــو فرزنــد حیــدر علــی در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۰48
ــخ  ــن در تاری ــد عبدالرحم ــفی فرزن ــی یوس ــه مرتض ــق ب ــماره ۰۴۹۱۸۹۲۵۴۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۰6۵
کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۱۰۰۸۷۷۷۷ متعلــق بــه ریحانــه رحیمــی فرزنــد حســین در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۲۱۸۵۰۶۷۱ متعلــق بــه مینــا نظــری فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۰84
ــه شــماره ۱۱ص۵۹۸ایــران۱۱ و بیمــه نامــه  ــه شــماره ۵۹۰۹۵۲۷۶۴۹ و کارت ماشــین ب کارت ملــی ب

ــه شــماره جانبــازی متعلــق  ــران۱۱ و کارت شناســایی ســازمانی ب ــه شــماره ۱۱ص۵۹۸ای ماشــین ب
ــده و از درجــه اعتبــار  ــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردی ــد رحمــت ال ــح نجفــی فرزن ــه صال ب

ساقط می باشد.

ــخ  ــروز در تاری ــد به ــور فرزن ــان پ ــمیه ایم ــه س ــق ب ــماره ۰۰۷۱۰۰۸۰۶۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۲۹۰۴۰۵۱۹ متعلــق بــه میرابوطالــب دوراندیــش فرزنــد میرعبــاس در تاریــخ 
 ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد رمض ــت فرزن ــی دوس ــرا عل ــه زه ــق ب ــماره ۰۰۱۵۴۳۶۵۱۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۰۲۶۳۶۹۰۵ متعلــق بــه ســامان اســفندیاری زنــگ ملــک فرزنــد ابولفضــل در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد ناصرعل ــدری فرزن ــین ص ــه امیرحس ــق ب ــماره ۰۰۷۳۴۴۹۰۸۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره ۰۰۵۷۲۵۴۳۲۱ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۵۷۲۵۴۳۲۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه فاطمــه پارســا فرزنــد یوســف در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۹۰۳۷۳۸۱ متعلــق بــه منیــژه مســاعد فرزنــد تقــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۰۶۳۹۸۴۹ متعلــق بــه مجتبــی اقایــی اول فرزنــد میــرزا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفق

ــخ  ــد جلیــل در تاری ــار فرزن ــه حســن مســعودی قازی ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۳۰۰۳۵۲۷ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۰87
کارت ملــی بــه شــماره ۱۴۵۱۵۲۵۵۶۷ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره *** متعلــق بــه محمــد 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۱ مفق ــی در تاری ــد یحی ــن بهجــت فرزن فوم

باشد. می 

ــاره  ــه س ــق ب ــماره *** متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره ۰۰۱۹۳۱۵۴۵۷ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
حاتمــی فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه شــماره *** و کارت ماشــین ب ــه شــماره *** و کارت ســوخت ب گواهینامــه پایــه ســه ب
۶۷ل ۷۱۱ایــران ۳۸ متعلــق بــه رضــا عصمتــی فرزنــد بیــرام در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۰9۰
کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۹۹۷۰۰۵۵۲ متعلــق بــه حبیــب الــه آدینــه ونــد فرزنــد نــور مــراد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲11۰
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۶۵۴۸۳۵۱ و نظــام مهندســی بــه شــماره۰۰۷۶۵۴۸۳۵۱  و کارت عابــر بانــک 
ــد محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود  ــه منــا ســلطانی فرزن ــه شــماره ۰۰۷۶۵۴۸۳۵۱ متعلــق ب ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــیدعلی در تاری ــد س ــوی فرزن ــیدمهدی موس ــه س ــق ب ــماره ۶۶۶۰۵۷۳۶۰۷ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۱۱۶۸۴۷۶۳ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۴۹۱۱۶۸۴۷۶۳ و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره ۴۹۱۱۶۸۴۷۶۳ و کارت ماشــین بــه شــماره ۹۴ل۷۷۲ایــران۳۸ و کارت ســوخت 
بــه شــماره ۹۴ل۷۷۲ایــران۳۸ متعلــق بــه امیرحســین  احمــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۴  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۴۱۴۱۸۲۶۷ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۷۴۱۴۱۸۲۶۷ و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره ۱۷۴۱۴۱۸۲۶۷ و کارت ماشــین بــه شــماره ۳۸ایــران۷۷۷ل۶۹ و کارت ســوخت بــه 
شــماره ۳۸ایــران۷۷۷ل۶۹ متعلــق بــه محمــد رحمانــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۴۰ایــران۵۴۳د۷۲ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۴۰ایــران۵۴۳د۷۲ و کارت 
ســوخت بــه شــماره ۴۰ایــران۵۴۳د۷۲ متعلــق بــه آقــای / خانــم مهــدی محمــدی فرزنــد مــراد مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

فرزندصفرعلــی  کبیــری  مریــم  خانــم  بــه  شــماره۶۴۷۹۳۲۶۴۴۱متعلق  بــه  ملــی  کارت 
اســت. اعتبارســاقط  وازدرجــه  درتاریخ۱۳۹۹/۱۲/۰۲گمشــده 

۲3۰1
ــک  ــد ۱۳۷۱/۰۴/۱۶ و کارت عابربان ــخ تول ــی ۲۲۶۰۰۹۴۱۳۹ ، تاری ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ســپه ، ملــی ، رفــاه ، مهــر ، پاســارگاد متعلــق بــه فاطمــه خســروی محمدســلطان فرزنــد علــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه و  ــه س ــه پای ــد ۱۳۷۲/۰۷/۲۳ و گواهینام ــخ تول ــی ۳۲۴۱۰۹۲۳۳۱ ، تاری ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
کارت پایــان خدمــت و کارت عابربانــک کشــاورزی و برگــه ثبــت نــام کارت ملــی هوشــمند متعلــق بــه 
محمــد خدادادیــان فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

۲3۰۲
کارت ملــی  هوشــمند بــه شــماره ۲۱۲۱۷۴۳۱۰۳ متعلــق بــه مرتضــی تاجعلــی فرزنــد حســن در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۱۱۰۳۷۹۱۳۸ متعلــق بــه محمــد رحیمــی راد فرزنــد عباســعلی در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵۰4
شناســنامه بــه شــماره شناســنامه ۱۸۵۰۵۷۰۸۴۱ متعلــق بــه حســانه صالحــی پــور فرزنــد ســیامک در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه ۱۸۵۰۵۷۰۷۶۰ متعلــق بــه حســنا صالحــی پــور فرزنــد ســیامک در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۱۷۱۱۴۴۴۲۳ متعلــق بــه محمــد سلحشــوری فرزنــد محمدرضا 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵۰7
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۱۴۱۷۷۶۱ متعلــق بــه اصغــر مهرامــوز فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۲۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۸۰۱۳۹۰۳ متعلــق بــه عــادل عبودیــت فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد محمدرض ــندی فرزن ــان پس ــه ایم ــق ب ــماره ۱۲۸۸۰۸۰۱۷۴ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه حســین  ــق ب ــه شــماره ۱۲۸۷۸۹۱۹۹۳ متعل ــی هوشــمند ب ــه شــماره ۴۰۴ و کارت مل ــنامه ب شناس

 صادرات 49 میلیون دلاری گل و گیاه خوراکی در بهار 14۰۰
 مدیرکل دفتر هماهنگی توسعه صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی 
سازمان توسعه تجارت گفت: طی سه ماه ابتدایی سال جاری، ۲۹ هزار تن گل و 
گیاه دارویی، خوراکی، تزئینی و صنعتی به ارزش بیش از ۴۹ میلیون دلار صادر شد.

 »محمود بازاری« افزود: از این میزان، صادرات زعفران به تنهایی معادل ۵۲ 
تن به ارزش ۲۶ میلیون دلار بوده است که با در اختیار داشتن ۵۳ درصد از سهم 

ارزشی از کل صادرات این گروه، مهمترین محصول محسوب می شود.
وی اظهار داشــت: صادرات چای نیز طی این مدت معادل چهار هزار تن به 
ارزش چهار میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر ارزشی 

۷۲۸ درصد و از نظر وزنی ۶۴۲ درصد افزایش داشته است.
مدیرکل دفتر هماهنگی توسعه صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی 
خاطرنشان کرد: زعفران، ریشه و عصاره شیرین بیان، گل شاخه بریده و غنچه گل 
و سایر گیاهان زینتی، گیاهان دارویی، چای و سایر شامل غلات، نباتات علوفه ای، 

محصولات صنعتی در زمره این گروه از محصولات هستند.
وی افزود: کشورهای چین، امارات، اسپانیا، پاکستان، عراق و آلمان جزو بازارهای 

مهم صادراتی این محصولات محسوب می شوند.
بازاری تاکید کرد: صادرات، محور پایداری و توســعه صنعت زعفران و حافظ 
تولید و اشــتغال این صنعت در مناطق محروم و کم برخوردار استان های شرقی 
کشــور است و باید زیرساخت های آن با مشارکت منابع بودجه ای ملی و استانی 
و کمک مجلس شورای اسلامی و سازمان برنامه و بودجه تجهیز و تقویت شود.

بــازاری افزود: شــورای ملی زعفــران ایران به عنوان تشــکل فراگیر ملی و 
قانونی زیرمجموعه اتاق بازرگانی ایران مســئول هدایت، هماهنگی، ساماندهی 
و بسترســازی برای جلب مشارکت تمامی ذی نفعان بخش خصوصی در زنجیره 

ارزش زعفران است.
 تجارت خارجی غیرنفتی در فصل بهار به ۳۸ میلیون و ۳۷۹ هزار تن کالا به 

ارزش ۲۰ میلیارد و ۹۰۲ میلیون دلار رسید.

 خرید 93 هزار تن برگ سبز چای از چایکاران
رئیس سازمان چای کشور گفت: تاکنون ۹۳ هزار تن برگ سبز چای خریداری 

کرده ایم.
حبیب جهانساز با اشاره به اینکه امسال قیمت خرید برگ سبز چای در مقایسه 
با سال گذشته ۴۷ درصد افزایش داشته است، گفت: برگ سبز چای درجه یک 

۶,۶۹۰ تومان و درجه دو ۴,۷۸۱ تومان خریداری می شود.
رئیس ســازمان چای کشور در ادامه با اشاره به اینکه تاکنون تمام برگ سبز 
چای که از چای کاران خریداری شده بر اساس قیمت مصوب است، افزود: تا الان 
بالغ بر ۹۳ هزار تن برگ سبز چای خریداری شده و بالغ بر ۷۰ درصد مطالبات 

چای کاران پرداخت شده است.
جهانســاز اظهار کرد: بر اســاس نشســتی که از قبل با اتحادیه چای کاران، 
کارخانجات تشــکیل می شــود، هزینه های روز برگ سبز چای برآورد و مصوبه 

قیمت ها ابلاغ می شود.
رئیس سازمان چای کشور گفت: قیمت برگ سبز چای در هر کارخانه ای که 
کشاورزان برگ سبز چای را تحویل می دهند، در مراکز خرید، بر روی دیوار نصب 

شده و همه کشاورزان از قیمت ها با خبر هستند.

۹۰۰ هزار هکتار از عرصه های کشور مستعد اجرای طرح توسعه زراعت چوب است
 مجــری طرح ملی زراعت چوب ســازمان جنگل ها، 
مراتــع و آبخیزداری گفت: ۹۰۰ هزار هکتار عرصه ملی، 
دولتی و شــخصی بر اساس مطالعات موسسه تحقیقات 
جنگل ها و مراتع، مســتعد برای توســعه زراعت چوب 

شناسایی شده است.
کامــران پور مقــدم در بازدید از طرح هــای اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان در زمینه طرح 
توسعه زراعت چوب، ابراز داشت: برای توسعه زراعت چوب، 
نهال رایگان در اختیار متقاضیان و مجریان قرار می گیرد. 
۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات با سود ۱۲ درصد و چهار سال 
تنفس در بازپرداخت تسهیلات برای مجریان توسعه زراعت 
چوب در نظر گرفته شده است. به ازای توسعه زراعت چوب 
در هر یک هکتار ۱۵۰ میلیون ریال تسهیلات به مجریان 
طرح پرداخت می شــود. کاشت درخت از نیمه دوم سال 
یعنی در اواخر فصل پاییز و زمســتان انجام می شود و در 

همان زمان متقاضیان برای دریافت تســهیلات مراجعه 
می کنند. سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور با 
صنایع مصرف کننده چوب نیز به تفاهم  رسیده و با بخش 

خصوصی به صورت مشارکتی در زمینه توسعه زراعت چوب 
فعالیت می کند. هشت نهالستان در کشور به وسیله سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور تجهیز و برای تولید 

نهال و توســعه زراعت چوب در اختیار صنایع چوبی قرار 
گرفته است تا درختان با چوب های مورد نیاز را تولید کنند.

مجری طرح ملی زراعت چوب سازمان جنگل ها، مراتع 
و آبخیزداری افزود: اکنون در نهالستان های مشارکتی قلمه 

کاشته شده و نهال ها آماده کاشت است.
وی اظهار داشت: با همراهی موسسه تحقیقات جنگل ها 
و مراتع برخی درختان اصلاح نژاد شدند که در بازه زمانی 
۲ تا سه سال به بهره برداری می رسند که این نوع کشت 
عموما با توجه به محدویت منابع آبی در مناطق شمالی 

کشور و به صورت دیم انجام می شود.
پور مقدم خاطرنشــان کرد: اکنون در حدود ۱۰ هزار 
هکتار درختان زودبازده با عنوان کشت متمرکز در کشور 
کاشته است. طرح توســعه زراعت چوب ، طرحی کاملا 
اقتصادی اســت که موجب افزایش ظرفیت تولید چوب، 
اشــتغالزایی و کاهش قاچاق آن می شود و ضرورت دارد 

بخش های مختلف در این زمینه همراهی کنند.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 نایب رییس کمیسیون کشاورزی مجلس 
با بیان اینکــه دوگانگی در تصمیم گیریهای 
مربوط به محصولات کشــاورزی منجر به از 
دســت دادن بازارهای خارجی شــده است، 
گفت: برای رفع این دوگانگی باید مسوولیت 
صادرات محصولات کشاورزی دوباره به وزارت 

جهاد کشاورزی برگردد.
»جلال محمودزاده« با اشاره به پایان مهلت 
دو ساله انتزاع وظایف و اختیارات حوزه ستاد 
تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی که بر اساس 
مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا در سال ۱۳۹۸ از وزارت جهاد کشاورزی به 
وزارت صنعت، معدن و تجارت منتقل گردیده 
بود، گفت: مجلس شــورای اسلامی بر اساس 
قانون اختیــارات تنظیم بازار و کلیه خدمات 
بازرگانی را به وزارت جهاد کشاورزی داده بود و 
این وزارتخانه در رابطه با صادرات، تنظیم بازار، 
واردات نهادهای دامی، خرید گندم اختیارات 
تمام داشــت، بعد از اینکه این قانون به دولت 
ابلاغ شد سران سه قوا صورت جلسه ای تنظیم 
و این اختیارات را موقتا به وزارت صنعت معدن 

و تجارت برگرداندند.
وی افزود: امروز این زمان به پایان رسیده 
است و مجلس شورای اسلامی در نامه ای به 
وزیر صمت خواهان بازگرداندن این اختیارات 

به وزارت جهاد کشاورزی است.
نایب ریس کمیسیون کشــاورزی، آب و 
منابع طبیعــی مجلس تصریح کرد: صادرات 

محصولات کشاورزی بسیار مهم است و می 
تواند در تنظیم بازار، درآمدهای کشــاورزان، 
صادرات محصولات کشــاورزی و وارد کردن 
ارز به کشــور مفید باشد. به خاطر دوگانگی 
در تصمیم گیری های وزارت خانه های جهاد 
کشــاورزی و صمت، بازارهای جهانی حتی 
بازارهای همسایه را از دست دادیم به طوری 
که امروز حضور ما در بازارهای ارمنستان برای 
محصولات کشاورزی بیش از ۵ درصد نیست، 
اما حضور ترکیه علیرغم اختلافات سیاسی  که 
با این کشــور دارد بیش از ۲۰ درصد است  یا 

سهم ایران از بازار محصولات کشاورزی روسیه 
۶ درصد است.

محمود زاده با بیان اینکه سیاســت های 
غلط و دوگانگــی در تصمیم گیری ها منجر 
به از دســت دادن بازارهای شده است، گفت: 
همیشه در تامین نهادهای دامی، کشاورزی و 
کالاهای اساسی نارضایتی وجود دارد به دلیل 
اینکه وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی 

هماهنگ نیستند.
وی افــزود: با هدف کاهش ناهماهنگی ها 
و مشــکلات ناشــی از آن بین دو وزارتخانه 

ما درخواســت کردیم که این وظیفه قانونی  
دوباره وزارت کشــاورزی برگــردد و وزارت 
جهاد کشاورزی در مورد صادرات محصولات 
کشاورزی و تنظیم بازار وظیفه خود را انجام 
دهد و وزارت صمت از این موضوع خارج شود 
تا نمایندگان مجلس هم وظیفه نظارتی خود 

را انجام دهند.
نایب رییس کمیسیون کشاورزی یادآور شد: 
در مواقعی که صادرات کشاورزی  قطع می شود  
و یا وزارت  صمت صادرات برخی محصولات را 
ممنوع می کند این موضوع  باعث  از بین رفتن 

محصولات کشاورزی آماده صادرات در گمرک 
شــده ودر نتیجه کشاورزان و صادرکنندگان 

متحمل ضرر و زیان می شوند.
در نتیجه این اقدام ما بازارهای جهانی را هم 
از دست می دهیم  چرا که هیچ بازاری منتظر 
ایران نمی ماند که ما در مقطعی محصولات 
کشاورزی را صادر و در مقطعی این صادرات 
را قطع کنیم و خریداران محصولات کشاورزی 
ایران به ســراغ کشــورهایی می روند که این 
محصولات را به صورت دایمی صادر می کنند.

نماینده مردم مهاباد با تاکید بر اینکه هیچ 
وقت نباید جلوی صادرات محصولات کشاورزی 
گرفته شود، گفت: اگر صادرات باعث افزایش 
قیمــت کالاها در داخل شــود می توان این 
افزایــش قیمت را با تعرفــه کنترل کرد نه با 

ممنوعیت صادرات.
 محمودزاده یادآور شد: وزارت صمت در این 
مواقــع راحت ترین کار را انجام می دهد و با 
نوشتن نامه ای مانع صادرات برخی محصولات 
کشــاورزی می شود و این باعث از بین رفتن 

بازارهای جهانی ایران می شود.
 نایب رییس کمیسیون کشاورزی ممنوعیت 
صادرات محصولات کشاورزی را خلاف سیاست 
اقتصاد مقاومتی ارزیابی کرد و گفت: رویکرد 
اقتصــاد مقاومتی اتکا به اقتصــاد داخلی و 

درون زایی است. 
درعین حال نیم نگاهی هم باید به موضوع 
برون زایی داشته باشیم و محصولات را صادر 

کنیم تا ارز وارد کشور شود.

نایب رییس کمیسیون کشاورزی: 

مسوولیت صادرات محصولات کشاورزی به وزارت جهاد کشاورزی برگردد



۵

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/04/26

شماره : 1142

33/13۰/۰4۲3

رمضانــی فرزنــد اســکندر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵۰8
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۲۶۲۵۶۸۰ متعلــق بــه حســین  همتــی فرزند اصغــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۱۸۸۵۸۰ متعلــق بــه رســول کاظمــی جروکانــی فرزنــد قاســم  در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۴۷۹۲۶۴۱ متعلــق بــه احمدرضــا  صــدری فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۳۱۹۳۶۸۱ متعلــق بــه زهــرا باباصفــری رنانــی  فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدون در تاری ــد فری ــش فرزن ــراب من ــا ظه ــه پری ــق ب ــماره ۱۲۷۸۸۵۳۷۰۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردی

۲۵۲۵
ــد عــزت الله در  ــه حمیدرضــا زارعیــان جهرمــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۲۹۷۸۷۱۱۸۱ متعل ــی ب کارت مل

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲6۰3
کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۲۹۶۱۷۹۷ متعلــق بــه مجتبــی شــریفی نوقابــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲7۰1
کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک ۲۵  ۳۹۲ د ۲۵ متعلــق بــه اصغــر ولیلوئــی فرزنــد 

ازبرعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲8۰1
ــگ  ــژو ۴۰۵ مــدل ۱۳۹۰ / رن ــران۶۸ پ ــه شــماره ۲۳۱س۲۷ای ــی  ب ــرگ ســبز خــودرو / ســند کمپان ب
 NAAM۰۱CA۱BE۰۴۲۷۹۱ خاکســتری متالیــک / شــماره موتــور ۱۲۴۹۰۰۲۱۶۱۹ شــماره شاســی
متعلــق بــه موســی ملــک محمــدی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

۲9۰1
ــم  ــه خان ــه شــماره ۴۰۷۰۵۵۱۸۱۶ و کارت بســیج و کارت کمیتــه ی امــداد متعلــق ب کارت ملــی ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــد در تاری ــد عبدالحمی ــش فرزن ــاز فرمن مهن

ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۱۸۷ متعلــق بــه آقــای داود  غلامرضایــی قاضیانــی به کــد ملــی ۱۲۸۹۷۴۴۹۲۰ 
فرزنــد عــزت الله  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۴۵۷۹۵۳۶۷۵۴ متعلــق بــه خانــم ســکینه  علــی محمــدی  فرزنــد 
غلامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۵۹۳۸۷۵۸۱ و عابربانــک صــادرات و ســپه و برگــه ی رمــز شــخصی دادســرا 
متعلــق بــه آقــای غلامرضــا  نصرتــی فرزنــد علــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــزت الله در تاری ــد ع ــی فرزن ــرا کریم ــم زه ــه خان ــق ب ــماره ۵۹۳۹۹۷۲۵۰۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــماره موت ــماره ش ــه ش ــی ب ــند کمپان ــران ۷۷ وس ــماره ۴۹ل۵۷۹  ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــخ۱۳۹۶/۰۱/۰۱   ــین در تاری ــد حس ــک  فرزن ــم بی ــی  عظی ــد عل ــه محم ــق ب ۱۱۴۹۰۰۲۴۶۵۲ متعل

ــردد. ــی گ ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۳۴۶۱۰۸۱ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه آقــای حســین ونکــی فراهانــی 
فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۵۶۴۲۸۷۴ متعلــق بــه آقــای داود حســن فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

ــد علــی اکبــر در  ــه فراهانــی فرزن ــم فریبــا گون ــه خان ــه شــماره ۰۰۵۲۴۸۶۲۴۹ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــه راک فرزن ــم صدیق ــه خان ــق ب ــه شــماره ۰۹۳۴۱۰۳۲۶۷ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۴۸۲۹۱۶۵ و کارت عابــر بانــک متعلــق بــه ســعید محمــدزاده فرزنــد یوســف 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره ۱۲۹/۴۷۳۱۹ متعلــق بــه علــی حســن کــو فرزند کرمــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۲۲۵۴۹۱۲۹ و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ۰۰۲۲۵۴۹۱۲۹ 
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــروآبادی فرزن ــان خس ــه آرم ــق ب ــماره ۱۳۶/۵۶۷۱۳ متعل ــه ش ــور ب و کارت موت

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۰۱۵۴۴۵۰ متعلــق بــه مجیــد گــردان فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۹مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۲۶۸۱۱۹۵ متعلــق بــه رضــا محمــدی فرزند حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۷۸۴۹۳۱۴ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۱۷۸۴۹۳۱۴ متعلــق بــه 
محمدحســین اســفندیارپور فرزنــد عیســی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره  ۱۴۳ /۹۱۶۳۱متعل ــه ش ــور ب ــماره ۰۰۲۵۱۹۷۸۵۱ و کارت موت ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
بــه متیــن حلوائــی فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــد گلمــراد در تاری ــری جهــت فرزن ــه طاهــره  صاب ــق ب ــه شــماره ۰۰۸۱۹۵۸۳۸۲ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۸۳۰۸۲۵۹۱ متعلــق بــه رقیــه یوســفی توتــی فرزنــد غلامرضــا در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل در تاری ــد ابوالفض ــی فرزن ــا ملک ــه محمدرض ــق ب ــماره ۰۰۶۶۱۰۲۶۴۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

۲9۰۲
شناســنامه متعلــق بــه کبــری  فراهانــی  فرزنــد عبــدالله  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۵ مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــو فرزن ــره نصیرخانل ــه طاه ــق ب ــماره ۵۵۹۹۹۴۹۶۵۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۷۲۲۵۴۸۰۷ متعلــق بــه مهناز شــهبازی فرزنــد اصغــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۹۵۰۶۲۹۳۲۴ متعلــق بــه محمــد احمدعلــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــخ  ــد  در تاری ــد حمی ــون  فرزن ــدی  مهدی ــه مه ــق ب ــماره ۰۰۶۶۴۴۳۵۴۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفق

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۱۸۸۶۲۴۵۴ متعلــق بــه شــهاب  نــوروزی 
برزگــر  فرزنــد حاجیعلــی  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۶  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عیســی در تاریــخ  ــاگل زاده  فرزن ــه محمدرضــا  باب ــه شــماره ۴۹۰۰۶۴۲۳۰۴ متعلــق ب کارت ملــی ب
۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۶۶ایــران۳۶۵و۶۲ متعلــق بــه ابراهیــم  شــب بــاز  فرزنــد یوســف  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــد اصغ ــادی  فرزن ــن اب ــه  حس ــه رقی ــق ب ــماره ۰۰۶۶۲۴۴۰۷۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفق

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــی  فرزن ــد  جندالله ــه امی ــق ب ــماره ۰۰۱۹۰۶۵۸۴۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۶۹۴۵۱۳۱۴ و گواهینامــه و کارت شناســایی آمــوزش و پــرورش و کارت 
ــرورز  ــه  مه ــه معصوم ــق ب ــاد متعل ــر اقتص ــی و مه ــت و مل ــاورزی و مل ــی کش ــجویی و کارت بانک دانش
گیگاســری  فرزنــد هــادی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور بیمــه نامــه  ــران۶۵۵د۵۶ و کارت موت ــه پــلاک ۱۱ای کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت ب
بــه شــماره پــلاک ۱۱۷ایــران۳۵۴۲۵ بــه شــماره ۱۴۶۳۷۳۶۰۶۱ و گواهینامــه و کارت ملــی  بــه شــماره 
ــود  ــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق ــاوردی  در تاری ــد آق ــی زاده  فرزن ــم  لطف ــه کری ــق ب ۱۴۶۳۷۳۶۰۶۱ متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲9۰3
ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۱۶۹۴۰۵۳ متعل ــد ب ــی جدی ــی قدیمــی و رســید کارت مل شناســنامه و کارت مل
شــاهپور ترکمنــدی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــد  ــی کاشــی فرزن ــه مهــرزاد ماشــاءاله خان ــق ب ــه شــماره ۰۴۵۰۹۹۴۶۴۳ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
غلامعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۳۹۸۲۳۴۱۱ متعلــق بــه حســن مظاهــری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۷۹۲۶۲۶۵۱ متعلــق بــه نــدا غلامــی فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۱۴۷۷۵۳۷۹ متعلــق بــه مســعود 
کوثــری فرزنــد رســول در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۴۰۱۶۲۶۲۱ و کارت ماشــین و معاینــه فنــی و بیمــه 
نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره ۴۴۸ ب ۲۵ ایــران ۷۷ متعلــق بــه صدیقــه بــروات فرزنــد نادعلــی در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲9۰9
ــی  ــه موس ــق ب ــماره ۰۰۷۳۵۳۳۷۸۵ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۰۰۷۳۵۳۳۷۸۵ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس

کاظمی فرزند حسن قلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مهدی محرری -   ایده روز |  وزارت نیرو 
اعلام کرد: از سال ۱۳۹۲ در قالب ۷۰ قرارداد، 
۵۸۰ هزار مترمکعب در شبانه روز قرارداد خرید 
تضمینی آب شیرین با بخش خصوصی بسته 
شده که از این میزان ۴۰۰ هزار متر مکعب در 
شبانه روز آب شیرین کن به بهره برداری رسیده 
و ۱۸۰ هزار مترمکعب در حال ساخت است.

کره  زمین منبع بزرگی از آب است و با اینکه 
بارها در مورد بحران آب شنیده ایم، اما هر بار با 
خودمان می گوییم حالا که ۷۰ درصد از سطح 
کره  زمین را آب پوشانده است چرا باید مشکل 
آب وجود داشــته باشد؟ درست است. حدود 
۷۰ درصد از سطح کره  زمین را آب فرا گرفته 
است، اما همچنان مشکل آب آشامیدنی وجود 
دارد؛ چرا که این آب قابل آشامیدن نیست و 
اینجاست که اهمیت دستگاه آب شیرین کن 

مشخص می شود.
۲۰۰ مترمکعب در شبانه روز ظرفیت خوبی 
برای دســتگاه های آب شیرین کن در صنعت 
اســت. هر متر معکب هزار لیتر است. یعنی 
۲۰۰ هزار لیتر در شبانه روز تولید می کند که 

مقدار بسیار زیادی است.
در کشــور ایران اما از شروع دولت تدبیر و 
امید برای تامین آب استان و شهرهای جنوبی 
کشور و همچنین مقابله با وضعیت تنش آبی  
این شــهرها، حمایت از آب شیرین کن ها در 

دستور کار قرار گرفت.
طبق آمــار از ســال ۱۳۹۲ در قالب ۷۰ 
قرارداد، ۵۸۰ هزار مترمکعب در شــبانه روز 
قرارداد خرید تضمینی آب شــیرین با بخش 

خصوصی بسته شــده که از این میزان ۴۰۰ 
هزار متر مکعب در شبانه روز آب شیرین کن 
به بهره برداری رسیده و ۱۸۰ هزار مترمکعب 

در حال ساخت است.
بدین ترتیب بسیاری از شهرهای جنوبی 
کشور در مناطق ساحلی و جزایر که دچار تنش 
آبی بودند، با اســتفاده از آب شیرین کن ها از 
لیست شهرهای دارای تنش آبی خارج شده اند.

 اولویت دولت و صندوق توسعه ملی، 
طرح های احداث آب شیرین کن است

 رئیس جمهوری، بیستم تیرماه امسال در 

دویســت و چهلمین جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت، گفت: طرح های احداث آب 
شــیرین کن در مناطقی که با مشــکل آب 
شیرین روبرو هستند کماکان در اولویت دولت 

و صندوق توسعه ملی قرار دارد.
همچنین در این جلسه با توجه به حساسیت 
طرح های تامین آب تاکید شــد که سیاست 
حمایت از طرح های تامین آب شــرب به ویژه 
در استان های کم برخوردار عملکرد مثبت و 
ملموسی داشته و از طرح های موفقی بوده است 
که از منابع صندوق توسعه ملی و منابع بانک ها 
برخوردار شده و دولت نیز با توجه به مشکلات 

تحریمی، در مورد پرداخت اقساط آنها حمایت 
لازم را به عمل آورده است.

رئیس جمهــور در این باره گفت: با توجه 
به جدی شدن مشکل آب و لزوم برخورداری 
مردم از آب ســالم، دولت از چند ســال قبل 
طرح های احداث آب شیرین کن را بخصوص 
در مناطقی از کشــور که بیشتر با مشکل آب 
شیرین روبرو هستند، در دستور کار قرار داد و 
طرح هایی با سرمایه گذاری بخش خصوصی یا 
مشارکت این بخش اجرایی کرد که نیازهای 
آبی مناطق درگیر کم آبی را تأمین می کند و 
این اولویت همچنان در دســتور کار دولت و 

صندوق توسعه ملی قرار دارد.

 حمایت وزارت نیرو از توســعه و 
ساخت آب شیرین کن ها

»رضا اردکانیــان« وزیر نیرو ۱۷ فروردین 
امسال در جمع خبرنگاران با اشاره به سیاست 
وزارت نیــرو در قبال آب شــیرین کن ها نیز 
یادآور شد: ما از ساخت آب شیرین کن توسط 
هر شخص حقیقی و حقوقی در مناطقی که 
کشور نیاز دارد، قطعاً حمایت می کنیم. همین 
امســال در بودجه رقم مناسب تری نسبت به 
سال گذشته برای خرید تضمینی آب شیرین 

پیش بینی شده است.
وی اضافــه کــرد: اتفاق بزرگــی که در 
ایــن دولت رخ داده این اســت که هم اکنون 
استان هرمزگان به عنوان یکی از استان های 
گرمسیری و در معرض خشکسالی، حدود ۵۰ 
درصد آب خود را از آب شــیرین کن ها تامین 
می کند که نقطه امیدبخشی است. در استان 
بوشهر نیز طرح های بزرگی در این زمینه در 

دست اجراست.
وجود و توســعه بســتر برای احداث آب 
شیرین کن ها در این دولت هشت ساله باعث 
شده این صنعت پیشرفت چشمگیری داشته 
باشد، به طوری که ظرفیت آب شیرین کن ها در 
استان هرمزگان تا سال ۹۲ حدود ۱۵ میلیون 
مترمکعب بوده که در اوایل ســال ۱۴۰۰ به 
همت دولت و حمایت ویژه از بخش خصوصی 
این میزان با افزایش ۶ برابری به ۹۵ میلیون 

مترمکعب در سال رسیده است.

در 8 سال گذشته تحقق یافت؛

خرید تضمینی روزانه ۵۸۰ هزار مترمکعب آب تولیدی آب شیرین کن ها

 شــرکت نفتــی چینــی در جنــوب عــراق پالایشــگاه و مرکــز 
ــازد ــیمی می س پتروش

وزارت نفت عراق اعلام کرد شرکت نفتی دولتی چینی سی ان سی ای سی برای 
ساخت یک پالایشگاه و مرکز بزرگ پتروشیمی در جنوب عراق انتخاب شده است. 
وزارت نفت عراق اعلام کرد شرکت نفتی دولتی چینی سی ان سی ای سی برای 
ساخت یک پالایشگاه و مرکز بزرگ پتروشیمی در جنوب عراق انتخاب شده است.

طبق اعلام این وزارتخانه این پالایشگاه که در بندر فاو در خلیج فارس ساخته 
می شود، دارای ظرفیت تولید ۳۰۰ هزار بشکه در روز خواهد بود.

 عدم تامین پایدار برق تولید فولاد را کاهش خواهد داد
دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد با بیان اینکه عدم تامین پایدار برق، منجر به 
کاهش تولید می شود، گفت: وزارت صمت و نیرو قول داده اند جدول زمانی مصرف 

و قطعی برق صنایع فولادی را تدوین واعلام کنند.
سیدرسول خلیفه سلطانی در مورد قطع برق صنایع فولادی اظهار داشت: آنطور 
که به واحدهای تولیدی اعلام شده، واحدها باید مصرف برق خود را به ۱۰ درصد 
دیماند قراردادی کاهش دهند که این موضوع قطعاً منجر به کاهش تولید خواهد 
شــد و کارخانه ها با مشکل مواجه خواهند شد اما با توجه به شرایط فعلی کشور 
چاره ای جز همراهی با وزارت نیرو نداریم. با توجه به آســیب هایی که این کاهش 
تأمین برق می تواند به صنایع فولادی وارد کند، چند روز قبل نامه ای به وزارت صمت 
ارسال و چند پیشنهاد ارائه کردیم تا دامنه آسیب به صنایع فولادی را کاهش دهیم.

خلیفه سلطانی گفت: یکی از پیشنهادات اصلی ما این بود که کارخانجات فعال 
در حلقه ذوب و فولاد سازی به منظور مشارکت در تنظیم بازار داخلی و جلوگیری 
از توقــف صادرات و ارزآوری بتوانند حداقل در زمان غیر از اوج بار مثل ســاعات 
شب فعالیت و تولید کنند. وزارت صمت هنوز جوابی به نامه ما نداده و ما منتظر 
هستیم تا ببینیم وزارتخانه چه تصمیمی می گیرد. البته وزارت صمت و نیرو قول 
داده اند که جدول زمانی مصرف و قطعی برق صنایع فولادی را آماده و ارائه بدهند 

تا وضعیت بهتر شود.

 ضرورت مصرف بهینه گاز برای عمل به تعهدهای صادراتی
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با اشاره به ضرورت مصرف بهینه گاز 
برای عمل به تعهدهای صادراتی گفت: نظارت، برنامه ریزی و کنترل از ضرورت های 

موفقیت و زمینه تحکیم و گسترش بهره وری و سرآمدی است.
محمدرضا جولایی در حاشیه ر بازدید از پایانه های صادرات گاز در شمال غرب 
کشور،  بر حصول اطمینان از سلامت تجهیزات، بررسی موانع و مشکلات احتمالی در 
فرآیند صادرات گاز تأکید و به حمایت از شرکت های داخلی، نقاط قوت و پاسخگویی 
به نیاز مشتری اشــاره کرد و گفت: همواره باید نسبت به روزآمدکردن تجهیزات 
اندازه گیری و آنالایزر و کیفیت و نحوه انتقال گاز به تأسیسات صادراتی توجه کامل 
داشته باشیم. زنجیره تأمین گاز طبیعی شامل سه سطح اصلی تولید، انتقال و توزیع 
است که میان این زنجیره باید هماهنگی وجود داشته باشد و مدیریت، هماهنگی و 
راهبری این زنجیره عظیم به عهده مرکز هماهنگی، کنترل و نظارت بر تولید، انتقال 

و توزیع گاز )دیسپچینگ( شرکت ملی گاز ایران است.
 شرکت ملی گاز ایران همواره در حال توسعه و گسترش است و باید با نظارت 

بهتر و ایجاد دیدگاه های نوین، ظرفیت ها را شناخت و امور را پیش برد.

بیش از ۱۶ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی جدید تحویل دولت سیزدهم می شود
 وزیر نیرو گفت: علاوه بر ۲۰ هزار مگاوات نیروگاهی 
که در دولــت تدبیر و امید وارد مدار شــد، بیش از ۱۶ 
هزار مگاوات نیروگاه در حال ســاخت نیز تحویل دولت 

سیزدهم می شود.
 رضا اردکانیان  در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران افزود: ۱۶ هزار و ۳۰۰ مگاوات نیروگاه درحال 
ساخت وجود دارد که به دولت سیزدهم منتقل خواهد شد.

وی ادامــه داد: این روند همــواره بوده به گونه ای که 
از دولــت دهم کمتر از ۵ هزارمــگاوات به دولت یازدهم 
منتقل شد. اکنون نیز بیش از هفت هزار مگاوات از دولت 
دوازدهم به دولت سیزدهم منتقل خواهد شدکه پیسرفت 
آنها با درصدهای بزرگ و کوچک است و به تناسب وارد 

مدار خواهند شد.
اردکانیــان از صدور موافقت اصولی با احداث نیروگاه 
توسط بخش صنعت خبر داد و خاطرنشان ساخت: موافقت 

اصولی برای احداث ۱۰ هزار و ۵۰۰ مگاوات توسط صنایع 
بزرگ روز گذشته صادر شد.

وزیــر نیرو افزود: به این ترتیب فشارســنگینی که بر 
دوش صنعت برق برای تامین برق بخش خانگی، تجاری 

و سایر مصارف و صنایع کوچک است برداشته خواهد شد.
اردکانیان از آمادگی وزارت نیرو برای واگذاری تعدادی 
از سایت های نیروگاهی که اکنون درحال ساخت هستند 
به بخش صنایع خبر داد و گفت: ۴ هزار مگاوات این سایت 

ها آمادگی واگذاری به صنایع بزرگ هستند.
وی افزود: این سایت ها را می توانیم در قالب ضوابط 
قانونی واگذارکنیم تا صنایع در آنها سرمایه گذاری کرده 
و به ثمر برســانند. از این ۴ هــزار مگاوات حدود ۲ هزار 
مگاوات واحد بخار اســت که می توان در مدت کوتاهی 
تبدیل به سیکل ترکیبی شــده و مصارف عمده صنایع 

را جوابگو باشند.
تعدادی ساختگاه هم مهیا و آماده سرمایه گذاری است. 
این ساختگاه ها مجوزهای لازم را دارند و تدارک های آن 
دیده شده و فقط نیاز به سرمایه گذاری دارند که در صورت 

تمایل صنایع، آنها را واگذار می کنیم.
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کارت ملــی بــه شــماره ۲۷۳۹۲۳۱۱۶۴ متعلــق بــه مهنــاز علــی پــور فرزنــد عظیــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۱۲مفق

شناســنامه بــه شــماره ۲۱۲۱۸۴۷۳۷۵ متعلــق بــه کمــال  قلــی پــور فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۱۵مفق

ــود  ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۴ مفق ــان در تاری ــد غضب ــام فرزن ــه شــیوا نکون ــق ب ــه شــماره ۳۰ متعل شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۰۰۸۴۵۲۳۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۴۹۰۰۸۴۵۲۳۱ متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفق ــم  در تاری ــد رحی محمدرضــا قوامــی منــش فرزن

ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد محمدرحی ــرد فرزن ــری ف ــه  جعف ــه معصوم ــق ب ــماره ۱۵۳۲۵۷۷۷۶۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۹۰۰۶۳۵۷۷۴ متعلــق بــه احمــد ایمانــی فرزنــد محمــود در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ناصــر در  ــه تهمینــه عبداللهــی حــاج محمــود فرزن ــه شــماره ۰۰۵۸۷۷۶۸۰۱ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۳۷۹۰۰۳۱۶۳۱ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۳۷۹۰۰۳۱۶۳۱ و گواهینام ــی ب کارت مل
رقیــه امینــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۳۲۳۳۷۴۰۳ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۴۰۳۲۳۳۷۴۰۳ و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره ۴۰۳۲۳۳۷۴۰۳ و گواهینامــه ویــژه بــه شــماره ۴۰۳۲۳۳۷۴۰۳ و کارت ماشــین بــه 
ــه  ــی ال ــه صف ــق ب ــران ۶۶ متعل ــه شــماره ۳۰ق۹۵۷ ای ــران ۶۶ و کارت ســوخت ب شــماره ۳۰ق۹۵۷ ای
رحیمــی نیــا تشــریق فرزنــد محمــد قاســم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

3۰16
شناســنامه بــه شــماره ۳۰۵۲ متعلــق بــه پــری  حیــدری فرزنــد صفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد قدی ــذار فرزن ــی مرغ ــم عباس ــه قاس ــق ب ــماره ۶۳۵۰۰۶۸۵۴۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

3۰41
کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۰۲۰۴۸۴۰۲ متعلــق بــه محمــد شــریف خانــی فرزنــد نــوروز علــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره ۰۶۹۰۸۰۲۸۶۲ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۶۹۰۸۰۲۸۶۲ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــرمد  فرزن ــاس س ــه .عب ــق ب ــماره ۹۹۱۳۹۰۰۴۳۴۸۴ متعل ــه ش ــجویی ب دانش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفق

3۰44
ــی  ــزاد رحیم ــه به ــق ب ــماره ۱۴۶۶۵۷۰۰۰۸ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۱۴۶۴ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس

کوهساره فرزند ایلدار در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4۰11
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۷۲۰۵۸۳۵۲۱ متعلــق بــه پریــا دهقــان منــش فرزنــد ابراهیــم 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدر در  ــد حی ــی فرزن ــه ســروه اردلان ــق ب ــی ۳۷۳۳۲۱۴۰۶۴ متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۳۷۳۰۶۱۰۲۲۸ و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــور  ــد رشــید غنچــه پ ــه محم ــق ب ــی متعل ــه فن ــه ماشــین ومعاین ــه نام ــران۶۹۱د۱۳ بیم ــلاک ۵۱ای پ

فرزنــد صدیــق در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۵111
کارت ملــی بــه شــماره ۴۸۶۹۱۰۸۴۴۵ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۸۶۹۱۰۸۴۴۵ و کارت ماشــین 
بــه شــماره ۶۹ ایــران ۴۷۵ ن ۵۸ و ســایر بــه شــماره عابــر بانــک رفــاه متعلــق بــه یوســف بــای کســلکه 

فرزند سبحان گلدی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۲   ــد محمــد در تاری ــور  فرزن ــران پ ــه مرتضــی ای ــق ب ــه شــماره ۵۱۳ متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۰۰۱۴۸۹۷۳۱۸  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۱۴۸۹۷۳۱۸ و گواهینام ــت ب ــان خدم کارت پای
ــران ۷۵۵ی ۲۸  ــه شــماره ۲۱ ای ــران ۷۵۵ ی ۲۸ و کارت ســوخت ب ــه شــماره ۲۱ ای و کارت ماشــین ب
متعلــق بــه محمــد  نجابتــی فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

۵۵۰۲
کارت ملــی بــه شــماره ۵۶۶۹۶۱۴۶۷۴ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۵۶۶۹۶۱۴۶۷۴ و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره ۵۵۶۹۶۱۴۶۷۴ و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران۴۶ ۲۹۳ص۸۸ و کارت ســوخت 
ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵  ــا  در تاری ــد رض ــژاد فرزن ــی  قدیرن ــه عل ــق ب ــران ۴۶ ۲۹۳ص۸۸ متعل ــماره ای ــه ش ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

66۰۲
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک )۶۱۹/۴۱۹۱۵  (و شــماره موتــور)۸۷۰۷۳۶۶(و کارت ســوخت بــه 
ــلاک )۶۱۹/۴۱۹۱۵(و  ــماره پ ــه ش ــیکلت  ب ــور س ــت موت ــند مالکی ــلاک ) ۴۱۹۱۵/۶۱۹( وس ــماره پ ش
شــماره تنــه )۸۷۰۴۸۴۲ ( و شــماره موتــور )۸۷۰۷۳۶۶(متعلــق بــه ابوالفضــل هلــی فرزنــد علــی اصغــر 

در تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7۰۰6
کارت ملــی بــه شــماره ۴۴۹۰۵۲۴۱۷۱ و کارت ســوخت بــه شــماره ۴۴۹۰۵۲۴۱۷۱ متعلــق بــه احمــد رضا 

نجفی فرزند محمد رضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7۰۰9
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۲۱۰۲۱۴۱ متعلــق بــه آقــای علــی ســعیدی فرزنــد شــجاع الدیــن در تاریــخ 

 ۱۳۹۸/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد ســیدرضا در  ــه آقــای ســیدعطاءاله میرباقــری فرزن ــه شــماره ۰۵۳۳۰۸۹۹۸۰ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۰۹۱۹۲۹۰۲ متعلــق بــه خانــم ســهیلا اســماعیل زاده رودســری فرزنــد اکبــر 
در تاریــخم ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ فقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۰۰۵۸۰۰۸ متعلــق بــه آقــای محمدحســن الرحمــن فرزنــد قاســم در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

6

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/04/26

شماره : 1142
 نهادینه شدن رویکرد حمایتی از دامداران و کشاورزان ضروری است

 قائم مقام نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی کشور گفت: بیشتر مشکلات 
و چالش های حوزه دامداری و کشاورزی در نبود رویکرد حمایتی از این قشر است 

که این موضوع باید در تصمیم سازی و برنامه ریزی ها نهادینه شود.
موسی رهنمایی افزود: راهکار آسان و نتیجه بخش برای عبور از این چالش ها 
اجرای قوانین مغفول مانده این حوزه  است.  در کشور قوانین حمایتی مطلوبی برای 
بخش کشاورزی و دامداری وضع شده است که به آن بی توجهی می شود، این در 
حالی است که این بخش به دلیل آنکه بطور مستقیم با غذای انسان ارتباط دارد از 

حساسیت خاصی برخوردار است.
رهنمایــی به چالش ها  اخیر در خصوص تامین نهاده های دامی در کشــور و 
برخی استان ها اشاره و بیان کرد: اکنون قیمت کاه و کلش به کیلوگرمی ۳ هزار و 
۵۰۰ تومان رسیده است در حالی که ۲ سال قبل کیلویی ۵۰۰ تومان بود، قیمت 
یونجه امسال به پنج هزار و ۵۰۰ تومان رسیده در حالی که در مدت مشابه سال 
قبل بین ۲ هزار تا ۲ هزار و ۲۰۰تومان بوده است.  با توجه به خشکسالی، امسال 
برای دامداران این امکان وجود ندارد که کمبود نهاده های دامی را با علوفه خشبی) 

غذای پرحجم(  جایگزین کنند.
به گفته وی استمرار این وضعیت تهدید بزرگی برای بخش دامداری و دامپروی 
کشور اســت چرا که اکنون در این شــرایط دام های مولد به خصوص گوسفند و 
میش های آبســتن از آنجا که صرفه اقتصادی برای دامدار ندارند روانه کشتارگاه 
می شوند. اکنون واحدهای بزرگ دامداری کشور تنها به اندازه مصرف یک روز یا یک 
هفته خود غله دارند، این در حالی است که کشور سالانه به حدود ۱۲ میلیون تن غله 
نیاز دارد که باید از مدت ها قبل برای رفع این مشکل برنامه ریزی می شد، همچنین 
علاوه بر اینکه نرخ مصوب نهاده ها افزایش داشته، تمام نهاده مورد نیاز دامداران نیز 
با نرخ مصوب به دست آنان نمی رسد و بخشی از آن را باید از بازار آزاد تأمین کنند.

مسوول کمیته امور دام صنف کشاورزی استان افزود: ۷۵ درصد از هزینه تولید 
شیر و گوشت به تغذیه و مواد غذایی دام باز می گردد؛ غذای دام شامل کنسانتره 
مانند ذرت، غله، جو، سویا و پنبه دانه و سویا و یا علوفه خشبی مانند سیلوی ذرت، 

یونجه و کلاش گندم است.
قائم مقام نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی کشور افزود: در این میان در 
ســال ۱۲ میلیون تن کنسانتره برای دام و طیور وارد می شود، اگرچه دولت سعی 
کرده است برای اینکه نرخ قیمت تمام شده، پایین باشد ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی 
اختصاص دهد که این بخش حدود ۶ ماه ساماندهی شد به طوری که اکنون در بازار 
کنسانتره را حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد توزیع می کند و ۳۰ تا ۴۰ درصد را باید آزاد بخریم.

وی با بیان اینکه جو، ســویا، ذرت پنبه دانه و واکســن برفی در بازار آزاد در 
مقایسه با سال قبل افزایش زیادی یافته است، افزود: اکنون قیمت یک کیلو گرم 
شیر برای دامدار ۶ هزار و ۵۰۰  تا هفت هزار تومان تمام می شود اما چهار هزار و 
۵۰۰ تومان به فروش می رود، این در حالی است که با وجود افزایش هزینه ها مانند 
علوفه، نهاده های وارداتی و کرایه  قیمت شیر بر مبنای مصوبه آبان ماه سال گذشته 

است و تغییر نکرده است.
وی پیشنهاد کرد دولت یارانه خرید لبنیات به دهک های پایین جامعه بدهد و 

سپس قیمت محصولات لبنی را بر اساس هزینه دامداران تعیین کند.
رهنمایی تعیین تکلیف قیمت شــیر را ضروری دانست و افزود: کاهش قیمت 
نهاده های دامی به دســتان دولت راهگشــای چالش های موجود در بخش تامین 

نهاده های دامی است.

 ۵3 واحد مسکن مددجویی بهزیستی در آذربایجان غربی افتتاح شد
۵۳ واحد مسکن مددجویی در مناطق مختلف آذربایجان غربی با حضور جمعی 

از مسوولان استان و شهرستان مهاباد به بهره برداری رسید.
مدیرکل بهزیســتی آذربایجان غربی در آیین نمادین افتتاح این طرح ها که با 
حضور فرماندار و شماری از مسوولان مهاباد در شهر گوگ تپه از توابع این شهرستان 
برگزار شد، گفت: این تعداد واحد همزمان با واگذاری ۲ هزار و ۷۵ واحد مسکونی 
به افراد دارای معلولیت و مددجویان تحت پوشش با ۱۵ هزار میلیارد ریال هزینه 

در سطح کشور به بهره برداری رسید.
ســعید فریور اضافه کرد: در آذربایجان غربی نیز این ۵۳ واحد مســکونی در 
شهرستان های مهاباد، ارومیه ، اشنویه، بوکان، پلدشت ، تکاب، چایپاره، چالدران، 
سردشــت، شــاهین دژ ، شــوط ، میاندوآب و نقده امروز به طور همزمان به بهره 

برداری رسید.
وی بــا بیان اینکه در احداث این واحدهــا خیران نیز با اهدای زمین و مصالح 
مشارکت داشتند، افزود: برای ساخت این تعداد واحد مسکن مددجویی در مجموع 
۴۰ میلیارد ریال تسهیلات بلاعوض و ۱۵ میلیارد ریال تسهیلات بنیاد مسکن هزینه 
شده است. در ساخت این واحدها که ۲۰ باب از آن در مناطق روستایی و بقیه در 
شهرهای آذربایجان غربی قرار دارد بنیاد مستضعفان، سپاه شهدای آذربایجان غربی 

و بنیاد مسکن نیز مشارکت داشتند.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز| با هدف 
توسعه برنامه های آموزشی و ترویجی در بخش 
کشاورزی، استودیو کشاورز به عنوان رخداد 
مهم رســانه ای در استان اردبیل فعالیت خود 

را آغاز کرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
اردبیل ظهر چهارشــنبه در مراســم آغاز به 
کار این استودیو اظهار کرد: راه اندازی رسمی 
برنامه های اینترنتی کشاورزی در استان اردبیل 
اتفاق بســیار مبارک و مهمی اســت که در 
بخش های مختلف کشاورزی می تواند کارساز 

و تحول آفرین باشد.
ارژنــگ عزیــزی به حوزه هــای مختلف 
کشــاورزی اعم از تغذیه، باغبانی، شــیلات، 
امور دامی و… اشــاره کرد و گفت: در همه 
این حوزه ها ضروری است تا در مسیر تقویت 
نظام بهره برداری از بخش کشــاورزی آخرین 
یافته های علمــی و تحقیقاتی به فعالان این 

بخش منتقل شود.
وی به راه اندازی رســمی استودیو کشاورز 
سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل اشاره 
کــرد و افــزود: مدیریت ترویج کشــاورزی 
سازمان جهاد کشــاورزی استان اردبیل باید 
صدای کشــاورزان و بهره برداران را به گوش 

مسئولان برسانند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
اردبیل تصریح کرد: کشــاورزان نیز به دنبال 
تولید و رشد بخش کشاورزی ضروری است 
تا طرح ها، نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود 

را به گوش مســئولان رسانده و از تجربیات 
علمی و تحقیقاتی کارشناســان این بخش 

استفاده کنند.
عزیزی با تاکید بر اینکه آخرین حلقه ارتباط 
با بهره برداران مروجین هستند، خاطر نشان 
کرد: در صورتی که ارشادات و راهنمایی های 
نادرست کشاورزان زمینه تأخیر و تعلل را در 
بخش تولید به وجود آورد، قطعاً ظرفیت سایر 

بخش ها نیز از بین خواهد رفت.
وی در بخش دیگری از سخنان خود اضافه 
کرد: روش های انبوهی از نوع آموزش و ترویج 

انتقال دانش و اطلاعات کشاورزی را برای بیش 
از ۱۲۰ هزار بهره بردار بخش کشاورزی استان 
با سطوح آگاهی و دانش متفاوت برنامه ریزی 
کردیم تا با همکاری نهادهای مختلف این امر 

اتفاق بیفتد.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی استان 
اردبیل نیز در این مراســم بیان کرد: سعی و 
تلاش ما بر این است تا با استفاده از ظرفیت 
صاحب نظران و متخصصان بخش کشاورزی 
و همراهی کشــاورزان نمونه از توان استودیو 
کشــاورز در کنار ظرفیت های آموزشی برای 

انتقال آخرین یافته ها و دستاوردهای علمی و 
تحقیقاتی استفاده کنیم.

خلیل نیکشــاد با بیان اینکه این استودیو 
در واقع صدای کشاورزان خواهد بود و امکان 
ارتباط نزدیکتر و بهینه بین آنها و مســئولان 
بخش کشــاورزی فراهم می آیــد، ادامه داد: 
برای عبور از بخش کشاورزی سنتی به سمت 
کشاورزی مدرن نیازمند ارتقا دانش و انتقال 

یافته ها به مزارع کشاورزان هستیم.
وی در ادامه ســخنان خــود اظهار کرد: 
استودیو کشاورز زیرساختی است که می تواند 

در دستیابی به این امر مهم یاریگر ما باشد.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی استان 
اردبیل با بیان اینکه با استفاده از این استودیو 
ارتقــا دانش و مهارت کشــاورزان اســتان و 
استفاده هر چه بیشتر و بهتر از فضای مجازی 
هدف گذاری شده است، تصریح کرد: قابلیت 
تولید و ضبط برنامه های رادیویی و تلویزیونی 
مرتبط با بخش های مختلف کشاورزی در این 

استودیو وجود دارد.
نیکشــاد گفت: تا پایان تابستان تولید و 
پخش ۵۰ برنامه آموزشی از طریق این استودیو 
هدف گذاری شده و قطعاً تلاشمان بر تقویت 

نظام آموزش و ترویج است.
وی افــزود: روش های مقابله بــا آفات و 
بیماری ها در مزارع آبی و دیم، ترویج شیوه های 
مناسب آبیاری، کاربرد درست و مناسب از کود 
و سموم، مقابله با سرمازدگی، نحوه تاب آوری 
در ســال های خشکســالی، باغبانی صحیح، 
آموزش های مرتبط با پــرورش دام و طیور، 
زنبــورداری و شــیلات از جمله آموزش های 

پیش بینی شده در این ایام است.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی استان 
اردبیل خاطر نشــان کرد: برای پخش از این 
استودیو این برنامه ریزی ها و برنامه های آموزشی 
هدف گذاری شده و به صورت منظم روزهای 
یکشنبه و سه شــنبه هر هفته از ساعت ۹ تا 
۱۱ صبح از طریق شبکه تلویزیونی اینترنتی 
برکت، شبکه اجتماعی تاک و آدرس اینترنتی 

قابل استفاده خواهد بود.

با رویکرد آموزش و ترویج؛ 

استودیو کشاورز در اردبیل آغاز به کار کرد

معاون سازمان بازرسی کشور بر جلوگیری از رسوب کالا در بندرامام تاکید کرد
 معاون نظارت و بازرسی تولیدی سازمان بازرسی کل 
کشور با بیان اینکه ماندگاری کالاهای اساسی و نهاده های 
دامی در گمرک ها بیش از حد معمول شــده است گفت: 
باید از رسوب کالا در بندر امام خمینی)ره( جلوگیری شود.

غلامعباس ترکی در حاشــیه بازدید از انبار نهاده های 
دامی و اسکله ی بندر امام خمینی)ره( در جنوب خوزستان 
بیان کرد: از همه ی مسوولان مربوطه دعوت کردیم که به 
میدان آمده تا از وضعیت و مشکلات آگاه شده و با تعامل 
همه  دســتگاه ها، این مشــکلات را به صورت فوق العاده 
برطرف کنیم. این اراده در تمامی مسوولان حاضر در این 
بازدید وجود دارد که با تعامل و با استفاده از همه ی منابع 

و ظرفیت های موجود، مشکلاتی که وجود دارد را برطرف 
کنند. بخشی از این مشکلات که به حمل ونقل و راهداری 
مرتبط اســت به تامین ارز مربوط می شود و بخش دیگر 
ممکن است به خود صاحب کالا که مقررات را رعایت نکرده 
مرتبط باشد. در پایان بازدید میدانی امروز، با همفکری 
مســوولان مربوطه ، تصمیم لازم را برای برطرف کردن 
مشکلات موجود در بندر امام خمینی)ره( خواهیم گرفت.

معاون نظارت و بازرسی تولیدی سازمان بازرسی کل 
کشــور ادامه داد: امتیازها و تشویق های مناسبی برای 
کامیون دارهــا در نظر گرفته شــده تا بخش خصوصی 
با این تشــویق ها، به تخلیه  کالاهایی که در گمرک ها 

رسوب کرده بپردازد.
ترکی در خصوص پل ارتباطی موجود برای رسیدگی 
شکایت صاحبان کالا گفت: بازرسی کل در همه  استان ها 
وجود دارد و صاحبان کالا می توانند شــکایات خود را به 
سازمان بازرسی کل استان ها از جمله خوزستان ارایه کنند 
تا به آن رسیدگی شود. بالا بودن حجم کالاهای اساسی 
تخلیه شده در انبارها و فضاهای روباز بندر امام خمینی)ره( 

به چالشی مهم در این بندر تبدیل شده است.
در ماه های اخیر هیات هایی از سازمان بازرسی کشور ، 
معاون وزیر کشور ، سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
، اعضای کمیسیون کشاورزی ، آب و منابع طبیعی مجلس 

شــورای اسلامی ، استاندارد ، شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور برای بررسی و حل چالش حمل کالاهای اساسی از 

بندرامام خمینی )ره( به این بندر سفر کرده اند.
چندی پیش غلامرضا بلوطی میــرزا ناظر گمرکات 
خوزســتان با رد شایعه فاسد شــدن بخشی از کالاهای 
اساســی در بندر امام خمینــی)ره( که در معرض تابش 
مستقیم آفتاب هستند گفت: هم اکنون همه تشریفات 
اداری و گمرکی ۱.۴میلیون تن کالای اساســی در بندر 
امام خمینی)ره( انجام شده و آماده حمل از این بندر است 
ولی حمل کالاهایی که در فضای غیرمسقف و باز نگهداری 

می شونددر اولویت هستند.

معاون امور عمرانی اســتاندار هرمزگان گفت: مرحله 
نخســت انتقال نفت از گوره به جاســک به عنوان طرح 
راهبردی صنعت نفت به زودی توســط رییس جمهوری 

افتتاح می شود.
رضا مــدرس در بازدید از بخش هــای مختلف پایانه 
صادراتی نفت در جاسک و بررسی آخرین وضعیت پیشرفت 
این طرح اظهارداشت: این طرح در حال حاضر توان انتقال 
روزانه ۳۵۰ هزار بشــکه نفت خام را دارد و با رسیدن این 
میزان نفت به پایانه صادراتی جاسک در روزهای آینده، باب 

جدیدی در صنعت نفت ایران گشوده می شود.
وی افزود: با تکمیل این طرح ملی امکان انتقال روزانه 
یک میلیون بشکه نفت خام از جنوب غربی ایران به آب های 
آزاد دریای عمان فراهم خواهد شــد. با راه اندازی مرحله 
نخست این طرح راهبردی وزارت نفت این امکان، جایگاه 
ایران در بازارهای بین المللی نفت را به ویژه در بازار رقابتی 
این کالا ارتقا خواهد داد چراکه به مبادی صادراتی کشور 
تنوع می بخشــد و در جنگ اقتصادی، بازاریابی نفت خام 

برای ایران یک برگ برنده محسوب می شود.
نهم خرداد امسال، نفت خام از تلمبه خانه شماره دو طرح 
عظیم گوره - جاسک عبور کرد؛ نفت از منطقه گوره از طریق 
لوله هایی که تمام آن ها را مهندسان ایرانی ساخته اند، عبور 

کرده و به نزدیکی بندر جاسک رسیده  است.
مبدا این خط لوله منطقه گوره از توابع شهرستان گناوه 
اســتان بوشهر است که پس از عبور از استان های بوشهر، 
فارس و هرمزگان از ۶۰ کیلومتری غرب شــهر جاسک به 
ترمینال و تأسیسات دریایی صادرات و واردات که احداث 

آن برنامه ریزی شده است، متصل می شود.
در ایجاد زنجیره تولید لوله NACE، تبدیل تختال به ورق 
و سپس لوله که برای نخستین بار اتفاق افتاده است، شرکت 

فولاد مبارکه اصفهان، شــرکت فولاد اکسین خوزستان، 
لوله سازی اهواز و ایران آروین، لوله سازی ماهشهر و لوله سازی 

صفا فعالیت می کنند.
در این طرح حلقه اول توسط شرکت فولاد مبارکه تولید 
می شود و در حلقه دوم ورق مورد نیاز توسط شرکت فولاد 
اکســین تولید خواهد شد و سپس لوله سازان داخلی این 

ورق ها را تبدیل به لوله می کنند.
این طرح راهبردی و ملی با هدف انتقال نفت خام از گوره 

به جاسک، ایجاد ظرفیت انتقال یک میلیون بشکه نفت خام 
در روز، ذخیره ســازی و صادرات آن از طریق پایانه جدید 
جاسک، تضمین استمرار صادرات نفت خام، تمرکززدایی 
از پایانه های صادراتی و متنوع ســازی آن و توسعه پایدار و 

اشتغالزایی در سواحل مکران است.
از مهــم ترین طرح انتقال نفت از گوره به پایانه جدید 
جاسک، می توان به تامین و احداث یک هزار کیلومتر خط 
لوله ۴۲ اینچ ســازگار با نفت ترش، احداث ۵ تلمبه خانه و 
۳ ایستگاه بین راهی خط لوله و برق رسانی به آنها، احداث 
ایستگاه های دریافت و ارسال توپک و ترمینال پایانی، احداث 
مخازن ذخیره سازی به ظرفیت ۱۰ میلیون بشکه در منطقه 
جاسک و احداث تاسیسات دریایی شامل سه گوی شناور، 
حوضچه آرامش و تاسیسات جانبی آن در سواحل مکران 

اشاره کرد.
ســواحل مکران نیــز در محدوده آب های ســاحلی و 
اقیانوسی دریای عمان از ایستگاه های مهم و اصلی تجارت، 
اقتصاد و گردشگری ایران است و این منطقه از حوزه گواتر و 
پسا بندر چابهار آغاز و تا منطقه جاسک هرمزگان ادامه دارد.

شهرستان جاســک دارای ۶۰ هزار نفر جمعیت، ۳۰۰ 
کیلومتر نوار ســاحلی در فاصله ۳۰۰ کیلومتری شــرق 

بندرعباس واقع شده است.

مرحله نخست طرح انتقال نفت گوره به جاسک افتتاح می شود
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پرچمــدار زن کاروان ایــران در المپیک گفت: 
امیدوارم همانطور که تعداد زنان در این دوره از 
المپیک بیش تر شده اتفاقات خوبی برای کاروان 

ایران رخ دهد.
 هانیــه رســتمیان در حاشــیه بازدیــد وزیر 
ورزش از اردوی تیــم ملــی تیرانــدازی گفت: 
تاکنــون تمرینــات خوبی داشــتیم و دو اردو 
برون مرزی و مســابقات اروپایی را پشــت سر 
 گذاشتیم. هم چنین در مســابقات جام جهانی 
کرواسی که آخرین مسابقه ما قبل از المپیک بود 

نیز شرکت کردیم. 
خداراشــکر رکوردهای خوبی هــم در تفنگ و 
هم در تپانچه ثبت شــد. تمرینات خوبی هم در 
آن جا انجام شد و هر دو تیم به آمادگی رسیدیم 
و امیدوارم بتوانیم همین عملکرد را در المپیک 

اجرا کنیم و نتایج خوبی کسب کنیم.
او درباره حل مشکل سلاحش گفت: من مشکل 
ســلاح داشتم که  فدراسیون آن را حل کرد. ما 
خیلی سخت می توانیم سلاح را تعویض کنیم ولی 
توسط فدراسیون خیلی زود این تعویض انجام شد 
و من به تمرین و رکوردهایم برگشتم و توانستم 

رکورد خودم را بزنم.
وی درباره ارزیابی اش از بازی های المپیک توکیو 
گفت: المپیک رقابت سختی است. همه تیراندازان 

برتر که ســابقه مدال جهانی و المپیک را دارند 
حضور دارند. البته ما با همه آن ها رقابت کرده ایم 

و در مسابقات اخیر هم نتیجه خوبی گرفتیم. پس 
می توانیم در المپیک هم اگر خدا بخواهد همین 

نتایج را دوباره کســب کنیم و امیدواریم آن روز 
عملکرد خوبی داشته باشیم. 

رستمیان درباره وضعیت رقیبان شان گفت: بله 
همه رقیبان مان در مسابقات جام جهانی کرواسی 
بودند. فرقی نمی کند المپیک هم مثل مسابقات 
دیگر است. ما همه تلاش مان را می کنیم تا بتوانیم 

بهترین عملکرد را اجرا کنیم. 

 او درباره این که از رکوردهایش راضی 
بوده است؟ 

گفت: خداراشکر خوب بود. خیلی از مسابقات لغو 
شده بود و ما بعد از مدت ها مسابقه دادیم و نتایج 
قابل قبولی گرفتیم که مربیان راضی بودند. به یک 
آمادگی خوبی رسیدیم و امیدوارم در المپیک هم 

نتایج خوبی کسب شود. 
این تیرانداز المپیکــی ایران درباره انتخابش به 
عنوان پرچمدار گفت: خیلی خوشحالم و افتخار 
بزرگی اســت که  به  عنوان  پرچمدار زن کاروان 
ایران انتخاب شدم. امیدوارم همانطور که در این 
دوره تعداد زنان بیش تر شده در المپیک همگی 
عملکرد خوبی داشته باشیم و همه موفق باشند 

و اتفاقات خوبی برای همه رخ دهد. 

 امیدوارم اتفاقات خوبی در المپیک برای کاروان ایران رخ دهد

مسعود خلیلی می گوید که به دلیل اختلاف خانوادگی و مشکلات ایجاد 
شده دختر سوارکار نمی تواند به مسابقات اعزام شود و این موضوع ربطی 

به فدراسیون سوارکاری ندارد.
مســعود خلیلی در خصوص خبر ممنوع الخروجی ورزشکار دختر ۱۲ 
سال ایرانی توســط پدرش که باعث شد این ورزشکار نتواند در مسابقات 
جهانی سوارکاری نونهالان در روسیه شرکت کند، گفت: پدر این ورزشکار 
با مادرش اختلاف داشته و پدرش او را ممنوع الخروج کرد. البته قیم اصلی 
این دختر مادرش اســت چرا که مادر این ورزشکار به فدراسیون برگه ای 

ارائه داده که نشان می دهد قیم اصلی او مادرش است.
او ادامــه داد: بــه دلیــل اختــلاف خانوادگــی و مشــکلات ایجــاد 
 شــده این ورزشــکار نمــی تواند به مســابقات اعزام شــود. این موضوع

 ربطی به فدراسیون سوارکاری ندارد و ما نمی توانیم به زندگی خصوصی 
مردم ورود کنیم.

خلیلی اظهار کرد: باید گفت که اعزام از طرف فدراسیون بود. مادر این 

ورزشــکار از طریق دادگاه نامه ای را به تایید دفتر خانه رســاند و آن را به 
فدراسیون تحویل داد. 

در آن نامــه کــه بارضایت مــادرش صادر شــده بود آمــده که این 
دختــر مــی تواند به مســابقات اعزام شــود امــا از طرف دیگــر پدر او 
اقدامــات قانونــی انجــام داده و دخترش را ممنوع الخــروج کرده و این 
 مســئله قضایی اســت و ربطــی به فدراســیون ندارد. بایــد گفت که به

 علت اختلافات خانوادگی این اتفاق افتاده اســت. فدراسیون می خواست 
یک ورزشــکار را اعزام کند و به همین دلیل اقدامات قانونی از جمله ویزا 

و غیره را انجام داده است.
رئیس فدراســیون درباره نمایندگان ایران در این مسابقات گفت: سه 
ســوارکار دیگر از ایران در این مســابقات حضور دارند و مسابقات از فردا 

شروع می شود که ۳ روز ادامه خواهد داشت.

 اختلافات خانوادگی دلیلش بود

 کامرانی فر سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال شد
ــال از  ــیون فوتب ــی فدراس ــد دبیرکل ــت جدی سرپرس

ــرد. ــاز ک ــمی آغ ــور رس ــه ط ــود را ب ــروز کار خ ام
ــال،  ــیون فوتب ــمی فدراس ــایت رس ــل از س ــه نق  ب
حســن  و  خــادم  عزیــزی  شــهاب الدین  نشســت 
کامرانی فــر امــروز )چهارشــنبه ۲۳ تیرمــاه( برگــزار شــد.

در ایــن نشســت رییــس فدراســیون بــا تاکیــد بــر نیاز 
بــه حفــظ پویایــی و انســجام مجموعــه فوتبــال کشــور و 
ــت  ــد آرزوی موفقی ــر در مســوولیت جدی ــرای کامرانی ف ــال، ب فدراســیون فوتب
کرد.کامرانی فــر نیــز ضمــن قدردانــی از اعتمــاد رییــس فدراســیون اعــلام کــرد 
از هیــچ تلاشــی بــرای پیــش بــردن اهــداف فدراســیون فوتبــال در مســوولیت 
جدیــد خــود دریــغ نمی کند.پــس از برگــزاری ایــن نشســت، مســوولیت جدیــد 
کامرانی فــر در ســمت سرپرســت دبیرکلــی فدراســیون فوتبــال بــه طور رســمی 

آغــاز شــد. 

 ستاره فوتبال ایران در تیم ملی زیر ۱۵ سال
بازیکــن تیــم ملــی فوتبــال بزرگســالان بــا حضــور در 
تمریــن ملــی پوشــان زیــر ۱۵ ســال، دقایقــی را بــا آنهــا 
ــن  ــش بازیک ــا جهانبخ ــت. علیرض ــو پرداخ ــه گفت وگ ب
باشــگاه برایتــون انگلیــس و تیــم ملــی فوتبــال کشــورمان 
شــب گذشــته در اردوی تیــم ملــی فوتبــال زیــر ۱۵ ســال 
ــان از  ــا بازیکن ــاه ب ــی کوت ــت.او در گفت وگوی حضــور یاف
اســتمرار و تــلاش در مســیر فوتبــال صحبــت کــرد و از 
آنهــا خواســت بــه هــر دلیلــی از اردوهــا کنــار رفتنــد، از تــلاش خــود دســت 
ــی  ــادآوری شــرایط حضــور خــودش در تیم هــای مل ــا ی برندارند.جهانبخــش ب
نونهــالان و نوجوانــان و اینکــه مســیر ســخت و پرتلاشــی را طــی کــرده اســت از 

بازیکنــان خواســت تابــع امــر مربیــان خــود باشــند.

  خوشحالی سرمربی کایسری از جذب مدافع استقلالی
ــد  ــتن مجی ــه از پیوس ــپور ترکی ــرمربی کایسری اس س
ــوکاواک،  ــن کوش ــر داد.یالچی ــش خب ــه تیم ــینی ب حس
بازیکنــان  جــذب  دربــاره  کایسری اســپور  ســرمربی 
جدیــد و تقویــت خطــوط مختلــف تیمــش گفــت: 
مجیــد حســینی،  برنــارد منشــا و لیونــل کارول بــه 
ــا در بخــش  ــه فعالیــت م کایسری اســپور پیوســتند. البت
جدیــد  قانــون  طبــق  و  دارد  ادامــه  نقل وانتقال هــا 
فدراســیون فوتبــال ترکیــه بــه بازیکنــان بومــی نیــز نیــاز داریــم. مــا در فصــل 
ــی  ــش مطلوب ــم نمای ــری می توانی ــری و معقول ت ــای بهت ــا برنامه ه ــد ب جدی
داشــته باشــیم. مجیــد حســینی پــس از ۳ فصــل بــازی در ترابزون اســپور بــه 

پیوســت.  کایسری اســپور 

 پورتو با طارمی همه را تهدید کرد!
باشــگاه پورتــو بــه بازگشــت ســتاره ایرانــی خــود بــه 
ــات، واکنــش جالبــی نشــان داد. مهــدی طارمــی  تمرین
ــا  ــو بازگشــت ت ــات باشــگاه پورت ــه تمرین روز گذشــته ب
ــد. او کــه در  ــاز کن ــی آغ ــه خوب پیــش فصــل خــود را ب
فصــل گذشــته درخشــان ظاهــر شــد و بــه تاثیرگذارترین 
بازیکــن پورتــو نــام گرفــت، می خواهــد ایــن رونــد را در 
فصــل پیــش رو نیــز ادامــه دهد.باشــگاه پورتــو نســبت به 
بازگشــت طارمــی بــه تمرینــات واکنــش نشــان داد و نوشــت: خودتــان را آمــاده 

کنیــد؛ مهــدی طارمــی بازگشــت. بــه او ســلام کنیــد.

  علیرضا بیرانوند در خطر
کرونا اردوی تیم بواویستا پرتغال را به هم ریخت.

 اردوی آمــاده ســازی تیــم بواویســتا پرتغــال قــرار بــود 
ــه دلیــل مثبــت  ــگاوره برگــزار شــود امــا ب در منطقــه آل
شــدن تســت کرونــای ســه بازیکــن ایــن تیــم، لغــو شــد. 
علیرضــا بیرانونــد هــم دیــروز بــه تمرینــات تیم بواویســتا 
ملحــق شــد و بــه نوعــی مثــل دیگــر بازیکنــان در خطــر 

کروناســت. 

 مهدوی کیا بله را گفت، هامبورگ هنوز نه
حضــور چهــره محبــوب فوتبــال در تیــم امیــد در گــرو 
ــا  ــدوی کی ــدی مه ــی اســت. مه ــگاه آلمان ــت باش موافق
قــرار اســت ســرمربی تیــم ملــی امیــد شــود. او بــا ایــن 
پیشــنهاد موافقــت کــرده امــا تصمیــم اصلــی را در ایــن 
زمینــه هامبــورگ مــی گیــرد. کیــکاووس ســعیدی دبیــر 
ــز  ــه چی ــرد هم ــلام ک ــروز اع ــک ام ــی المپی ــه مل کمیت
بــرای همــکاری طرفیــن مهیاســت و تنهــا مانــده موافقت 
باشــگاه هامبــورگ. او در ایــن بــاره گفــت: »خــود مهــدوی کیــا مشــکلی بــرای 
حضــور در تیــم ملــی امیــد نــدارد و منتظــر هســتیم تــا باشــگاه آلمانــی پاســخ 

نهایــی را بدهــد چراکــه مهــدوی کیــا بــا آنهــا قــرارداد دارد.« 

 پرسپولیس دست به دامن فیفا شد
ســایت باشــگاه پرســپولیس نوشــت: بــا توجه بــه پایان 
یافتــن مهلــت تعییــن شــده از ســوی فیفــا، ایــن باشــگاه 
در نامــه ای بــه فدراســیون جهانــی فوتبــال توضیحاتــی را 
ارائــه کرد.باشــگاه پرســپولیس در نامــه خــود خطــاب بــه 
ــا تشــریح وضعیــت تشــریح شــرایط موجــود در  ــا، ب فیف
خصــوص پرداخــت مطالبــات گابریل کالــدرون و دســتیار 
وی، اعــلام کــرد: »حکــم فیفــا که بــه تاییــد دادگاه داوری 
ــدرون و  ــل کال ــان پیشــین خــود گابری ــات مربی ورزش رســیده اســت و مطالب
خوآکیــن را می پذیــرد. همچنیــن اراده و تمایــل جــدی بــرای انجــام تعهــدات 
خــود دارد، امــا بــه دلیــل نداشــتن دسترســی بــه بیــش از ۳میلیــون دلار جایزه 
ــان آســیا از عهــده انجــام  و درآمــد حاصــل از حضــور در فینــال لیــگ قهرمان
ــا  ــد شــده اســت؛ باشــگاه پرســپولیس ب ــه تاکی ــن نام ــد.«در ای ــر نمی آی آن ب
توجــه بــه مســائل موجــود از جملــه کاهــش درآمــد بــه دلیــل پاندمــی کرونــا 
ــا پرداخــت  ــن، ب ــا مشــکلات شــدید اقتصــادی روبروســت. فیفــا پیــش از ای ب
مطالبــات طلبــکاران ایــن باشــگاه از محــل درآمدهــای پرســپولیس نــزد خــود 
موافقــت و آن را اجــرا کــرده بــود. اکنــون باشــگاه بــرای ادای دیــون خــود منابــع 
مالــی دارد امــا در اختیــار کنفدراســیون فوتبــال آسیاست.«باشــگاه پرســپولیس 
از فیفــا درخواســت دارد  بــا مداخلــه خــود ترتیبــی اتخــاذ کنــد کــه AFC یــا 
ــرای پرســپولیس، وجــه مــورد نظــر را  ــرای اجرایــی شــدن احــکام صــادره ب ب
مســتقیم در اختیــار طلبــکاران قــرار دهــد یــا ایــن کــه درآمــد پرســپولیس نزد 
کنفدراســیون را در اختیــار بگیــرد و از همیــن محــل نســبت بــه اجــرای حکــم 
و ادای دیــن باشــگاه پرســپولیس، اقــدام کند.ایــن باشــگاه همچنیــن آمادگــی 
خــود را بــرای هــر گونــه همــکاری در ایــن ارتبــاط در راســتای اجــرای احــکام 

صــادر شــده اعــلام کــرد.

تیم ملی والیبال ایران روزهای پرحاشیه را در اندک زمان باقی مانده تا المپیک 
پشت سرمی گذارد و این نمی توان به نفع تیم باشد.

 بعد از رفتن ولاســکوی محبوب از تیم ملی والیبال ایران، مردی به عنوان 
ســرمربی انتخاب شد که نه جدیت و کاریزمای او را داشت و نه اینکه در بین 
مربیان شناخته شده بود. اسلوبودان کواچ صرب میراث دار ستاره های ولاسکو 
شــد و با وجود اینکه هیچ گاه در میان بازیکنان و علاقمندان والیبال محبوب 
نشد اما نتایج خوبی را با تیم ملی کسب کرد و حتی بهترین عناوین لیگ جهانی 
و قهرمانی جهان با او به دست آمد. به هرشکل کواچ که به خاطر رفتار آرامش 
برای ایجاد نظم و انضباط در تیم ملی دچار مشکل شده بود از ایران رفت؛ آن 
هم با هزاران انتقاد. زمانی هم که قرار شــد کولاکوویچ سرمربی گری ایران را 
برعهده بگیرد رزومه قابل قبولی داشت و همه از او به عنوان سازنده نسل طلایی و 
فعلی والیبال صربستان یاد می کردند اما با وجود اینکه او هم اولین مدال جهانی 
تاریخ را برای ایران به دست آورد سرنوشتی بهتر از کواچ پیدا نکرد. با این حال 
نکته قابل توجه این است که کواچ نه با اسلوونی و نه با صربستان، با هیچ کدام 
از مشکلاتی که در ایران داشت رو به رو نشد. نه بازیکنی از آرام بودنش استفاده 

کرد و نه کارشناسان و اطرافیان.

 والیبال ایران و روزهای سیاه قبل از توکیو!
ذکر همین دو نکته نشان می دهد که در والیبال ایران )حتی در کل رشته 
های ورزشی( کار برای مربیان خارجی که در شخصیت شان برخورد تند با بازیکن 
و دیگر افراد وجود ندارد، سخت است. قطعا کواچ و کولاکوویچ اشتباهات فنی و 
حتی مدیریتی زیادی در ایران داشتند اما بسیاری از انتقادات نه به خاطر نقص 

آن ها بلکه به خاطر شرایط والیبال ایران بود.
حالا همین مشــکلات برای ولادیمیر آلکنو هم به وجود آمده است. آلکنو 
مردی که نه بله قربان گوی کسی است و نه نیازی به این کار دارد اما در همین 
مدت زمان کوتاهی که به ایران آمده تمام آن هایی که در بازی های ابتدایی لب 
به تحسین او گشوده بودند با شمشیرتیز به مقابله با ولادیمیر پرداختند که این 

تکرار سناریوی گذشته است.

 آلکنو بله قربان گوی داوزنی؟!
با توجه به نام و رزومه سنگین و قابل دفاع ولادیمیر به عنوان مربی، او جایگاه 
بالاتری نســبت به والیبال ایران دارد و همین دلیل منطقی می تواند باشد که 
به هیچ کسی اجازه دخالت ندهد. اگر مربی نگران جایگاه و آینده شغلی خود 
باشد مجبور است به هر آن چه که رئیس فدراسیون می گوید گوش بدهد تا 
هم اخراج نشود و هم اینکه قراردادش تمدید شود که هیچ یک از این دو مورد 
شامل حال آلکنو نمی شود. از ابتدا قرارداد او تا پایان المپیک بوده و نیازی به 

تلاش برای تمدید آن ندارد.
ســرمربی تیم ملی درباره دخالت فدراسیون در کار او گفت: من قبلًا گفته 
بودم و حالا به صورت رسمی اعلام می کنم که از روز اول کارم با تیم ملی ایران 
تمام تصمیمات را خودم به تنهایی گرفتم. در مورد مسائلی که شک داشتم با 
دو همکارم مشورت می کردم و نه رئیس فدراسیون و نه هیچکس دیگر به من 

فشاری وارد نکرد. من مربی نیستم که کسی به من فشاری وارد کند.

 قائمی؛ ملی پوشی که تند رفت!
فرهاد قائمی بعد از رفتار نه چندان جالبی که با او در تمرینات تیم ملی صورت 
گرفت با یک مصاحبه تند علیه آلکنو و فدراسیون موضع گرفت. قائمی مربی روس 
را که هیچ شناختی از او نداشت را عروسک خیمه شب بازی فدراسیون خواند! 
قائمی خودش سال ها بازیکن تیم ملی بود و زیر نظر فدراسیونی کار می کرد 
که حالا آن ها را باندباز می داند و به دنبال تخریبش است. در زشتی برخورد 
با فرهاد قائمی که می توان مقصر اصلی آن را داورزنی دانست شکی نیست اما 
آلکنو اگر قرار بود مصلحت اندیشی کند به خاطر حرف رئیس فدراسیون او را 

درتمرینات نگه می داشت.
آلکنو به واسطه شرایط حضورش در تیم ملی و مدت زمان کمی که بازیکنان 
را زیر نظر داشــت مجبور است که از صحبت ها و نظرات عده دیگری استفاده 
کند و شــاید علاوه بر قائمی بازیکنان دیگری را هم به اردو دعوت می کرد اما 
این دلیل بر آن نیست که همه باید در تیم ملی بمانند. ضمن اینکه منتقدان 
باید یک انگیزه برای مصلحت اندیشی آلکنو مطرح کنند تا این اتهامات منطقی 
به نظر برسد. اینکه هر بازیکنی به اردوی تیم ملی می آید به معنای آن است 
که حتما در ترکیب اصلی هم حضور خواهد داشت؟ اگر رئیس فدراسیون چنین 
قولی را ابتدا به بازیکنی داده آن را باید به شــیوه دیگری مطرح کرد نه اینکه 

پیکان انتقادات را به سمت سرمربی گرفت.
ســرمربی تیم ملی والیبال درنشست خبری که در واکنش به حواشی اخیر 

پیش آمده درباره قائمی، گفت: من نمی خواستم در این خصوص صحبت کنم، 
اما چون بقیه زیاد صحبت می کنند می خواهم روشنگری کنم. من بزرگتر از 
قائمی هســتم. وی در مورد گذشته و عناوین صحبت کرده و باید بگویم یک 

صدم عناوینی که من کسب کرده ام را به دست نیاورده است. 
او همچنیــن درباره علت دعوت قائمی به تیم ملی گفت: حدود یک ماه در 
مورد وی ســوال کردم و پرســیدم که کجاست؟ از سعید معروف پرسیدم و به 
کاپیتان گفتم که فیاضی به این مســابقات نمی رسد. خیلی دوست داشتم به 
شرایط ایده آل برسد اما نرسید. او خیلی تلاش کرد و باید از وی تشکر کنم.  به 
من گفته شــد بازیکنی داریم که می تواند در سرویس و دریافت خوب باشد و 
منظور آنها قائمی بود. به من گفتند که او ازدواج کرده اما تمرین می کند و یک 
مصدومیت جدی هم داشــته است. موضوع قائمی منتفی شد، اما بعد از لیگ 
ملت ها به روســیه رفتم و دو روز قبل از آمدن به ایران در روزنامه های روسی 
خواندم که قائمی به تیم ملی دعوت شده است. چند ساعت بعد مترجمم با من 
تماس گرفت و از طرف خوش خبر نظرم را جویا شــد. من هم جواب دادم که 

اگر آماده باشد شرایط او را بررسی خواهم کرد و مشکلی ندارم.

 ۱2 بازیکن و هزار مدعی!
بعد از اعلام اســامی بازیکنان اعزامی به المپیک برخی با گذاشــتن پست 
اینستاگرامی از تیم ملی خداحافظی کردند بعضی ترجیح دادند سکوت کنند، 
یک بازیکن گفت خدا جای حق نشسته و جوان ترین و بی تجربه ترین شان 

یعنی بردیا سعادت هم به نظر سرمربی احترام گذاشت!
شاید بردیا سعادت یکی از بازیکنانی بود که در همان لیگ ملت ها محبوبیت 
زیادی به دست آورد و کیفیت خوبی هم از خود به نمایش گذاشت اما سرمربی 
تیم ملی چاره ای جز بردن دو قطر پاسور نداشت. امیر غفور به واسطه تجربه 
فراوانی که دارد قطعا انتخاب منطقی برای این پست است و از میان صابر کاظمی 

و بردیا سعادت هم او کاظمی را انتخاب کرد.
اینکه برخی کارشناسان معتقد هستند سعادت شایسته حضور در تیم ملی 
بود صرفا یک نظر است و تصمیم گیرنده اصلی فقط و فقط سرمربی تیم ملی 
است نه شخص دیگر. ضمن اینکه اختلاف نظر در ترکیب اعلام شده آلکنو به 
۲-۳ بازیکن ختم می شــود پس نفرات منتخب ولادیمیر هیچ شبه ای ندارد 
و صرفا می توان آن را اختلاف نظر و ســلیقه دانســت. قرار نیست هر بازیکنی 

که کارشناسان یا رسانه ها می گویند در ترکیب باشد و دیگری خط بخورد.
موضوع مهم دیگر این است که تمام بازیکنانی که با ادبیات و لحن مدعی بعد 
از خط خوردن از تیم ملی به این موضوع واکنش نشان دادند خودشان تا یک ماه 
پیش و حتی سال ها قبل در همین تیم عضویت داشتند و اگر قرار به باندبازی 
یا هرموضوع منفی دیگر باشد در آن زمان شامل حال خودشان هم خواهد شد.

والیبال ایران و روزهای سیاه قبل از توکیو!

مربیان زیادی از شرط  بندی در فوتبال حرف زده اند.
ســپهر ستاری: محمود فکری ســرمربی نفت مسجد سلیمان بعضی از 
بازیکنان تیمش را متهم به دســت داشتن در شرط بندی کرده است. این 
اولین بار نیســت که مربیان اینقدر واضح از شرط بندی بازیکنان شان می 
گوینــد.  همین چند روز قبل و بعد از بازی ســایپا و اســتقلال هم فراز 
کمالوند حرف های مشــکوکی به زبان آورد. یک سال و اندی قبل مهدی 
پاشازاده هم به بعضی بازیکنان تیمش در شاهین بوشهر اتهام زد. او بعدها 
گفت: »بعد از بازی گوشی ام را چک کردم. دیدم پیامکی داده اند که فلان 
بازیکن فلان کار می کند و نتیجه بازی را هم نوشــته بودند. دیدم دقیقا 
همان اتفاقات در زمین رخ داده. یکی دو بازیکن خاص بودند که در شرط 
بندی شرکت داشتند. در زمین کارهایی می کردند که به نفع سایت های 

شرط بندی شود و خودشان هم نفع می بردند.«
حسن اشجاری مربی و بازیکن سابق استقلال، کلانتری سرمربی فعلی 
فجرسپاســی، علی لطیفی مربی شــاغل در لیگ یــک و خیلی از مربیان 
دیگر پرده از ماجراهای عجیب و غریب شــرط بندی برداشــته اند. همین 
امســال نتایجی در گل ریحان دسته اولی رقم خورد که شک برانگیز بود. 
دیروز مدیرعامل این باشــگاه بیانیه ای داد و از احتمال دخالت مدیر تیم 

خود در شــرط بندی و تبانی نوشــت. به نظر می رسد چه بخواهیم و چه 
نخواهیم شرط بندی وارد فوتبال ایران شده و به ویژه در لیگ های پائین 
تر، سرنوشت سقوط و صعود تیم ها را رقم می زند. علی لطیفی می گوید: 
»بازیکن ۱00 میلیون قرارداد بسته. بیشتر پولش را هم نگرفته. به او می 
گویند فلان کار را کن نصف قراردادت پول می دهیم. روی پنالتی ها، اوت 
دستی ها، کرنرها و... شــرط بندی می شود. متاسفانه پول کلانی هم می 
دهند. به خود من پیشــنهاد ۳00 میلیونی دادند و گفتند در فلان بازیکن 

ترکیب اصلی را نچین که قبول نکردم و حتی به مسئولان تیم گفتم.«
بحث درباره پول های کلان اســت. شــرط بندها در سایت ها به دلار 
شــرط می بندند. آنها دنبال عملی کردند آپشن های با ضریب بالا هستند. 
مثلا بالای دو پنالتی در بازی. قاعدتا این آپشن سخت در زمین عملی می 
شــود ولی وقتی آنها با بازیکنان می بندند و پول بالایی وسط می گذارند، 
میزان سودشــان از آن هنگفت خواهد بود. در این بین ۵0 میلیون هم به 
بازیکنان درگیر می دهند که در کل، هیچ است. در لیگ یک وقتی بازی ها 
برای بعضی تیم ها تشــریفاتی می شود، چنین اتفاقاتی رخ می دهد. حتی 

بعضا شرط بندها به ورزشگاه می روند تا پیگیر سفارشات خود باشند.
با وجود آنکه در ســال های گذشــته بارها و بارهــا مربیان مختلف از 
شــرط بندی گفته اند ولی آیا موردی بود که فدراســیون فوتبال شفافا به 
آن رسیدگی و نتیجه را اعلام کند؟ آیا تا به حال شده که کمیته اخلاق یا 
حراست فدراسیون در بیانیه ای از پیگیری لازم، بازخواست کردن آدم ها 
و... خبر دهد؟ در این سال ها یک مورد اتفاق افتاد. مورد فروزان و تراکتور 
که بعدها مشخص شد مستنداتی از این بازیکن به دست شان نرسیده  و او 
را تبرئه کردند. برای بررسی چنین مسایل مهمی باید ارکان مختلفی وارد 
شوند. از پلیس فتا گرفته تا وزارت ارتباطات و پلیس و بانک مرکزی و....

 آخرین خبر از قهر مربی تیم  ملی بسکتبال!
طبق آخرین خبرها، مربی تیم  ملی بسکتبال بخاطر کنار گذاشته شدن از لیست نفرات اعزامی به توکیو با عوامل و کادرفنی قهر کرده  است که سرپرست تیم  ملی درباره این موضوع صحبت کرد.

 پس از حواشی بسیاری که این  روزها گریبان گیر اردوی تیم ملی بسکتبال ایران در آستانه المپیک  شده است، اینبار صحبت هایی راجع به کنار گذاشته شدن فرزاد کوهیان از کادرفنی تیم ملی در المپیک مطرح می شود.
طبق خبرهای موجود تیم  ملی بسکتبال در حالی عازم بازی های المپیک  می شود که فرزاد کوهیان را به عنوان  مربی در کنار خود نخواهد داشت. همچنین طبق خبرهای رسیده، همین موضوع نیز باعث ناراحتی این  مربی  شده و 

او دیگر به  نشانه اعتراض در تمرینات شرکت  نمی کند. 
مسعود قاسمی سرپرست تیم  ملی بسکتبال درباره غیبت فرزاد کوهیان و خبرهای جدایی او از کادرفنی نیز گفت: ما باید صادقانه صحبت کنیم و بنده هم همیشه سعی کرده ام صادقانه پاسخ دهم. به هرحال شایعات و شیطنت ها 
همیشــه وجود دارند، اما ما همچنان در خدمت آقای کوهیان هســتیم.با این  اوصاف همچنان باید در نظر داشــت  که جو  اردوی تیم  ملی بســکتبال در آســتانه المپیک بخاطر حواشی ریز و درشت متشنج است و فدراسیون  نیز تا کنون 

نتوانسته  است آرامش کامل را فراهم  کند. حال باید دید که آیا این حواشی طی روزهای آینده از اطراف تیم ملی جمع خواهند شد یا خیر؟

پدیده شومی که جدی جدی نتایج بازی ها را رقم می زند!



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : مهدی محرری ، زهرا 
جعفری ،سیدمحمد قیصری ،فاطمه 

صغری حجازی امیری، محمود رضایی
  |  سازمان آگهی ها :

 مصطفی عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 

خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  
 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش 

 |  توزیع : نشر گستر امروز 
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ازنظر من  وظیفه شناســی یکی از نشانه های مهمی است که در اکثر شغل 
ها به عنوان معیار موفقیت در نظر گرفته می شود.

وظیفه شناســی به احساس تعهد در قبال رعایت کردن حداقل استانداردها  
و تکمیل وظایف و مسئولیت های شغلی گفته می شود.

به طور مثال یک پرســتار باید مهارت ارتباطی خوب، اخلاق مناسب، درک 
بالا و صبر زیادی داشته باشد و همینطور باید بتواند فشار کاری را تحمل کندو 

آرامش خود را تحت هر شرایطی حفظ کند .
بایــد دلســوز و مهربان باشــد و با بیمــاران  همدردی کنــد باید کارهای 
خودش را طبق شــرح وظایــف انجام  دهد و  در انجــام وظایف خودکوتاهی 
 نکنــد  ،مانندحمایــت از بیمــار و همــکاری بــا ســایر اعضای تیــم درمان 
و همچنین در طول شــیفت وظایف خود را به موقع شروع و به پایان برساند و 

به دوش دیگران نیندازد.
پرســتاران و کادر درمان در هر مقام و موقعیتی که هســتند در قبال بیمار 

بطور مستقیم و غیر مستقیم مسوول خطا های خود میباشند.
بنابراین زمانی که یک پرستار وظایف خود را  به درستی انجام دهد و در قبال 
بیماران احساس مسوولیت کند ، تا حد زیادی باعث کاهش این خطا ها می شود . 
ولی با غفلت ، عدم مهارت و سهل انگاری در مسیر درمان و مراقبت ، باعث 

خسارت و زرر بیمارن می شود . 
علاوه بر موارد گفته شده همکاری با مسولان هم جز وظایف پرستارن محسوب 
می شــود . و یا زمانی که بیمارستان با کمبود نیروی انسانی مواجه می شود ، 

تا حد امکان برای حل مشکل کمک کند .  

  خانم دكتر خودتون رو معرفی بفرمایید؟
  من میترا زندی هستم. فوق دکترای پرستاری از دانشگاه تربیت مدرس، لیسانسم را در دانشگاه 
تهران گرفتم، دکترا و فوق دکترا را از  دانشگاه تربیت مدرس و در حال حاضر عضو هیئت علمی 

دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی دانشکده پرستاری مامایی هستم .

 خانم دكتر چرا كار آكادمیک در دانشگاه را انتخاب كردید؟
راستش را بخواهید خیلی انتخابی نبود .

چون من هر رشته ای را می خواندم دوست داشتم که ادامه بدهم . در پرستاری که قرار گرفتم 
دوست داشتم که رشته ام را ادامه بدهم و در انتهای پرستاری هم که هیئت علمی وجود دارد و 

ما مجبور بودیم که به دانشگاه برویم و انتخابی نداشتیم.  

 به نظر شــما دانشــجویان پس از فارغ التحصیلی از مهارت كافی در مراقبت از 
بیماران برخوردار هستند؟

به نظر من آموزش ما از وقتی که مجازی شــده شــرایط خیلی بدتر شده است و احساس می 
کنم که بچه ها خیلی افت کرده اند و این موضوع طبیعی هم هســت تا قبل از آن وضعیت بچه 

ها نسبت به شرایط آموزشی که داشتند بهتر بود .

 جایگاه پرستاری در كشور ما چگونه است؟
  خوب اول که فاجعه بود و خیلی بد بود.

 ولی با آمدن کرونای مهربان دیدگاه جامعه به عملکرد پرســتارن خیلی تاثیر خوبی داشــته 
اســت و بیشــتر  سختی کار پرستاری به چشــم آمد. به طور مثال قبل از شیوع کرونا افراد فقط 
پرســتارانی را می دیدند که در استیشن بودند و خیلی بربالین بیمارکار خاصی انجام نمی دادند 
ولی از زمانی که کرونا شروع شده و مردم بیشتر با سختی کار پرستاران آشنا شدند شرایط بهتر 

شده و دید مردم نسبت به رشته پرستاری بازتر شده است.

 اسم این دوران را چی می گذارید؟ 
دوران گذار، دید من خیلی روشن است و احساس می کنم که این شرایط می گذرد و بهبود 

حاصل خواهد شد و بعد از مدتی این یک خاطره خواهد شد. 

 به نظر شما پرستاران چه مشکلاتی دارند؟
خودم چون در بطن کار هســتم و بر بالین بیمار دانشــجو می برم بزرگترین معضل  را کمبود 

نیروی کار و شرایط سخت کاری می دانم.

 به نظر شــما با توجه به مشکلاتی كه وجود دارد علت مهاجرت پرستاران كمبود 
نیرو است ؟  

صد در صد. به طور مثال در خارج از کشور خیلی ازاطرافیان من که مهاجرت کردند و رفتند 
گفتند تفریح جزو لاینفک کار ما است و بابت تفریح به ما حقوق پرداخت می شود ، یعنی آنقدر  

برای روحیه پرستاران ارزش قائل هستند که زمان تفریح برای  آنها قائل شدند.
  در حالی که  در ایران به روحیه پرســتاران ، شــرایط زندگی و ســختی کار آنها اصلا توجه 

نمی شود مسلما این افراد در این شرایط فعلی دچار  مشکلات می شوند .
زمانی که یک دانشــجوی پرســتاری عاقبت کار خود را در دیگر پرستاران و اطرافیان میبیند 
که چگونه زیر بار مشــکلات هستند. منظورم کمبود نیرو و د انشجویی زیاد است . قطعا راه حل 

درست را انتخاب می کند .

 شما برای حل مشکلات ایده ای داردی؟ 
 ایده دادن در ایران فایده ندارد چون که خانه از پایبســت ویران اســت. راهکار زیاد است ولی 
کســی که اجرا کند وجود ندارد. راهکار این اســت که جذب نیرو شود هم در هیئت علمی و هم 
در پرســتاری،ما پرستاران فارغ التحصیل خوبی داریم که اگر شرایط کاری و مالی بهتری به آنها 
پیشنهاد شود قطعا فعالیت می کنند ولی متاسفانه جذب نمی شوند . و شرایط آنطور که هست 

باقی می ماند . 

 خانم دكتر شما اگر پرستاری را انتخاب نمی كردید چه رشته ای انتخاب می كردید؟
  حتما سراغ هنر می رفتم ، خیلی به هنر علاقه دارم و همین الان هم در کنار پرستاری  به 

هنر می پردازم و احساس می کنم که هنر جز از روحیه هر پرستار هم هست . 

 چه خاطره جالبی در دوران كار و تدریس دارید ؟ 
آنقدر هر روز ما عجیب و غریب و پر چالش اســت که خاطره خاصی در حال حاضر به ذهنم 

نمی رسد . 

 حرف آخر؟ 
برای پرســتاران آرزوی موفقیت و روزهای خوب می کنم چون در حال حاضر روزهای خیلی 

سختی را پشت سر میگذارند.
 اما قبل  ازکرونا هم روزهای ســختی داشتیم و احساس میکنم که نسبت به زحماتی که می 
کشند از نظر مالی دریافتی کافی ندارند و از نظر معنوی  هم زحماتشان دیده نمی شود امیدوارم 
که شرایط خوبی پیش بیایدکه ما روزهای بهتری را تجربه کنیم  ممنون از اینکه وقتتون رو در 

اختیار ما گذاشتید .

گفت و گو با آقای مصطفی عبدالملکی،سوپروایزر بالینی

وظیفه شناسی در پرستاران

گفت و گو با دكتر میترا زندی 

امنیت مالی و معنوی  پرستاران بایدحفظ شود 
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اینم نقش آقای نمکی در واكسیناسیون سراسری!
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